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1 Taustaa muutoksille  

Merkittävä osa valtion liikekirjanpidon tilikarttaan 1.1.2025 voimaan tulevista 
muutoksista aiheutuu vuodelta 2025 ensimmäisen kerran laadittavista valtion-
talouden yhdistellyistä laskelmista, joita valmistellaan Valtike-hankkeessa. Yh-
disteltyihin laskelmiin liittyviä muutoksia taustoitetaan lyhyesti tämän saatteen 
luvuissa 1.1. – 1.3. 

Yhdisteltyihin laskelmiin liittyviä muutoksien lisäksi tilikarttaan tulee jonkin ver-
ran muitakin muutoksia. 

Valtiokonttori on tiedottanut ennakoivasti 1.1.2025 voimaan tulevista tilikartta-
muutoksista jo 2.7.2024 ja 21.11.2024 julkaistussa tiedotteessa. Tämä saate 
on muodostettu 22.11..2024 saatteen pohjalta. Tässä saatteessa muuttu-
neet asiat on lueteltu saatteen luvussa 3.2. Muutokset 2.7.2024 tiedotteen 
jälkeen sekä 3.3 Muutokset 21.11.2024 tiedotteen jälkeen. 

Tilikarttaan suunnitellut muutokset esitellään yksityiskohtaisesti tämän saat-
teen liitedokumentissa Tilikartta_2025_01_01_asiakkaille.  Muutosten suu-
resta määrästä johtuen ennen liitedokumenttiin tutustumista on erittäin 
suositeltavaa tutustua tähän saatteeseen ja etenkin saatteen lopuksi esi-
tettyyn liitteen lukuohjeeseen (luku 4). 

 

1.1 Valtike-hanke 

Valtiovarainministeriö asetti 14.10.2022 Valtion tilinpäätöksen kehittämishank-
keen (Valtike; VN/17967/2022). Hanke kestää 31.5.2026 saakka.  

Hankkeen yksi keskeinen tavoite on, että valtion tilinpäätöksen yhteydessä 
esitetään seuraavat valtion talousarviotaloutta, talousarvion ulkopuolisia val-
tion rahastoja sekä valtion liikelaitoksia koskevat valtiontalouden yhdistellyt 
laskelmat ja niitä koskevat liitetiedot:  

1) tuottoja ja kuluja kuvaava tuotto- ja kululaskelma; 

2) varainhoitovuoden päättymisajankohdan taloudellista asemaa 
kuvaava tase; 

3) rahavirtoja kuvaava rahoituslaskelma; 

4) jäljempänä 18 §:ssä tarkoitettujen oikeiden ja riittävien tieto-
jen antamiseksi tarpeelliset liitetiedot. 

Valtion tilinpäätöksen yhteydessä esitettävät yhdistellyt laskelmat on tarkoitus 
laatia ensimmäisen kerran vuonna 2026 vuodelta 2025. 

 

https://vkazprodwordpressstacc01.blob.core.windows.net/wordpress/2022/11/VN_17967_2022-VM-23Valtion-tilinpaatoksen-kehittamishanke-Valtike-asettamispaatos.pdf
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1.2 Yhdistellyissä laskelmissa yhdistellään useamman kirjanpitovelvollisen tietoja 

Talousarviolain 12 a §:n mukaan valtio on talousarviotaloudestaan kirjanpito-
velvollinen, joka jakautuu kirjanpitoyksiköihin. Kirjanpitoyksiköt noudattavat 
kirjanpidossaan talousarviolainsäädäntöä. Talousarviotalous muodostaa siten 
yhden kirjanpitovelvollisen, ja valtion tilinpäätös on valtio-kirjanpitovelvollisen 
tilinpäätös. 

Talousarvion ulkopuoliset valtion rahastot ovat kukin erikseen kirjanpitovelvol-
lisia. Talousarviolain 21 a §:n mukaan rahastojen kirjanpitoon sovelletaan ta-
lousarviolainsäädäntöä, jollei rahastoa koskevassa erityislaissa ole toisin sää-
detty. Rahastoista Huoltovarmuusrahasto noudattaa huoltovarmuuden turvaa-
misesta annetun lain (1390/1992) 9 §:n mukaisesti kirjanpitolakia ja Valtion 
ydinjätehuoltorahastolla on talousarviolainsäädännöstä poikkeavia Ydinener-
gialain (990/1987) 41 §:ssä säädettyjä omaisuuden arvostusmenetelmiä.  

Valtion liikelaitosten kirjanpidosta säädetään valtion liikelaitoksista annetussa 
laissa (1062/2010) ja liikelaitoskohtaisissa laeissa ja asetuksissa, ja ne nou-
dattavat kirjanpitolakia. 

Valtiontalouden yhdistellyissä laskelmissa olisi esitettävä kirjanpidon tuotot ja 
kulut ja taloudellinen asema siten kuin yhdisteltävät kirjanpitovelvolliset olisi-
vat yksi kirjanpitovelvollinen. Laskelmilla esitettäisiin siis vain yhdisteltävän 
kokonaisuuden ulkopuolelle suuntautuvat tuotot ja kulut, varat ja velat sekä 
rahavirrat. Tätä varten on tarpeen eliminoida kirjanpitovelvollisten välisiin toi-
miin perustuvien sisäisten erien vaikutus.  

 

1.3 Valtion kirjanpitoyksiköiden, rahastojen ja jatkossa myös liikelaitosten väliset tapah-
tumat ovat sisäisiä eriä  

Valtiontalouden yhdistellyt laskelmat laaditaan yhdistelemällä eri kirjanpitovel-
vollisten, eli valtion talousarviotalouden (TaL 12 a §), talousarvion ulkopuolis-
ten valtion rahastojen ja valtion liikelaitosten kirjanpitotietoja. Valtiontalouden 
yhdistellyissä laskelmissa esitetään kirjanpidon tuotot ja kulut ja taloudellinen 
asema siten kuin yhdisteltävät kirjanpitovelvolliset olisivat yksi kirjanpitovelvol-
linen. Tätä varten on tarpeen eliminoida kirjanpitovelvollisten välisiin toimiin 
perustuvien sisäisten erien vaikutus. 
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Eliminoinnit toteutetaan vain sisäisten erien kirjaukseen tarkoitettujen liikekir-
janpidon tilien sekä sisäisten erien kirjausten yhteydessä käytettävän kump-
panikoodin yhdistelmän avulla. Tästä syystä jatkossa kirjanpitoyksiköt ja ta-
lousarvion ulkopuoliset valtion rahastot käyttävät sisäisiä tilejä paitsi keskinäi-
sissä tapahtumissaan, myös tapahtumissa valtion liikelaitosten kanssa. 

Sisäisten erien kirjaukset täsmäytetään osana kirjanpitotietojen oikeellisuus-
tarkistuksia ennen eliminointien suorittamista. Täsmäytys tehdään kirjanpito-
yksikköjen, rahastojen ja liikelaitosten välillä eliminointiryhmittäin. Tämä tar-
koittaa, että kirjanpitoyksikön, rahaston ja liikelaitoksen kirjauksia verrataan 
kumppanin kirjauksiin tiettyjen liikekirjanpidon tilien muodostamissa ryhmissä. 
Kumppaneita ovat kaikki kirjanpitoyksiköt, rahastot ja liikelaitokset. Samalla 
valtion kirjanpidossa tietyt erät, jotka ovat ennen olleet ulkoisia, ovat jatkossa 
sisäisiä. Tällaisia ovat esimerkiksi liikelaitosten voiton tuloutukset valtiolle. 

 

1.4 Sisäisten erien oikea tiliöinti vaatii molempien osapuolien yhteistyötä 

Ennen tiliöintiä on tunnistettava millaisesta tapahtumasta on kyse, ja tapahtu-
mien täsmäyttämiseksi ja elimintointien toteuttamiseksi molemmilla osapuo-
lilla on oltava tapahtuman luonteesta sama käsitys. Hyvänä käytäntönä on jo 
toimijoiden välisessä sopimuksessa todeta tapahtuman luonne sekä se, mille 
tileille osapuolet kirjaavat sopimukseen liittyvät kulunsa/tuottonsa. Myös lähe-
tettävään laskuun lisätty maininta toiminnan luonteesta ja/tai sopimuksesta on 
tärkeä lisä varsinkin niissä tilanteissa, joissa voi olla sekaantumisen vaaraa. 

 

2 Muutokset 

2.1 Satunnaiset tuotot ja kulut - tililuokan poistaminen 

Tilikarttamuutoksessa tililuokka 6. Satunnaiset tuotot ja kulut poistetaan. 
Kirjanpitolainsäädännöstä on poistettu satunnaiset erät omina 
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tilinpäätöslaskelmakaavariveinään vuoden 2016 alusta. Kirjanpitolain puolella 
on lisäksi jo aikaisemmin muutettu edellisiin tilikausiin kohdistuvien korjausten 
käsittelyyn liittyvää ohjeistusta. Myös valtion kirjanpidossa on tarkoituksenmu-
kaista uusia edellisiin tilikausiin kohdistuviin korjauksiin liittyviä kirjauskäytän-
töjä tietyiltä osin (luku 2.1.1). Samassa yhteydessä on tarkoituksenmukaista 
poistaa satunnaisia tuottoja ja kuluja koskeva tililuokka, jonne osa edellisiin 
tilikausiin kohdistuvista korjauksista on kirjattu. 

Oheisessa taulukossa on kuvattu tilikohtaisesti, mille tileille nykyisin 6-alkui-
sille liikekirjanpidon tileille kirjatut tapahtumat jatkossa kirjataan. Muutokset 
toteutuvat vastaavasti liikekirjanpidon 8-merkkisillä lisäjaotteluilla. Tässä tau-
lukossa ei ole selkeyssyistä esitetty lisäjaotteluita, mutta nekin ovat nähtä-
vissä excel-liitteen välilehdellä. Edellisiin tilikausiin kohdistuvia korjauksia on 
käsitelty tarkemmin alaluvussa 2.1.1. Edellisiin tilikausiin kohdistuvat korjauk-
set. 
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Taulukko 1: Nykyisin 6-alkuisille liikekirjanpidon tileille kirjattu-
jen tapahtumien kirjaaminen jatkossa. Uudet liikekirjanpidon tilit 
on merkitty taulukossa sinisellä. 

 

Nykyinen tiliryhmä/-laji/tili Uusi kirjauskäytäntö 

60. Satunnaiset tuotot   

600 Saadut korvaukset   

60000 Vahinkovakuutuskorvaukset  UUSI TILI 39860 Saadut korvaukset 

60090 Muut vahingonkorvaukset  UUSI TILI 39860 Saadut korvaukset 

609 Muut satunnaiset tuotot   

60980 Satunnaiset tuotot, sisäiset  39880 Muut tuotot, sisäiset  

60990 Muut satunnaiset tuotot  UUSI TILI 39870 Kertaluonteiset tuotot / 
UUSI TILI 20410 Edellisiin tilikausiin 
kohdistuvat/ aktivointikorjaukset, valtio/ 
UUSI TILI 20430 Edellisiin tilikausiin 
kohdistuvat aktivointikorjaukset, rahas-
tot 

61. Satunnaiset kulut   

610 Maksetut korvaukset   

61000 Vahingonkorvaukset  UUSI TILI 45910 Maksetut korvaukset 

61090 Muut maksetut korvaukset  UUSI TILI 45910 Maksetut korvaukset 

619 Muut satunnaiset kulut   

61990 Muut satunnaiset kulut  UUSI TILI 45980 Kertaluonteiset kulut 
/ UUSI TILI 20410 Edellisiin tilikausiin 
kohdistuvat/ aktivointikorjaukset, valtio/ 
UUSI TILI 20430 Edellisiin tilikausiin 
kohdistuvat aktivointikorjaukset, rahas-
tot 

61998 Satunnaiset kulut, sisäiset  45998 Muut kulut, sisäiset   

 

2.1.1 Edellisiin tilikausiin kohdistuvat korjaukset 

Nykyisin taseeseen kohdistuvien edellisiin tilikausiin kohdistuvien korjausten 
kirjauksissa on käytetty satunnaisten erien tilejä. Tilikarttamuutoksessa satun-
naisten erien tililuokka 6. poistetaan. Tilimuutoksen myötä aktivointeihin liitty-
vien korjausten kirjauksissa vastatilinä käytetään oman pääoman tiliryhmään 
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perustettuja tilejä 20410 (talousarviotalous) 20430 (rahastotalous). Korjauk-
sen tarve johtuu tilanteesta, jossa taseeseen on aktivoitu liian suuri tai pieni 
euromäärä. Tämä tarkoittaa esimerkiksi tilannetta, jossa erä on edellisinä tili-
kausina kirjattu virheellisesti vuosikuluksi, vaikka erä olisi tullut aktivoida ta-
seeseen tai päinvastoin. Uuden kirjausmenettelyn myötä korjaukset eivät vai-
kuta kuluvan vuoden tuottoihin tai kuluihin vaan kirjautuvat omaan pääomaan. 
Aktivointeihin liittyvät edellisiin vuosiin kohdistuvat korjaukset tehdään jat-
kossa aina oman pääoman ryhmän tileille, riippumatta korjauksen euromää-
rästä. 

Tuottoihin ja kuluihin liittyvät edellisiin tilikausiin kohdistuvat korjaukset kirja-
taan jatkossakin tuoton tai kulun mukaiselle liikekirjanpidon tilille tuotto- ja ku-
lulaskelmavaikutteisesti kuten nykyisinkin. 

 

2.2 Eri kirjanpitovelvollisten välinen rahoitus 

Tämän saatteen luvussa 1.3. on esitetty, miten jatkossa valtion kirjanpidon 
sisäiset erät eliminoidaan.  

Sisäisten tapahtumien täsmäyttämistä ja eliminointeja varten on tarve määri-
tellä ja päivittää kirjanpitoyksiköiden, rahastojen ja liikelaitosten välisissä ta-
pahtumissa käytettävät sisäiset liikekirjanpidon tilit, kirjausohjeet ja eliminointi-
ryhmät. Tämä on toteutettu tunnistamalla kirjanpitoyksiköiden, rahastojen ja 
liikelaitosten välisten tapahtumien toiminnan luonteet ja määrittelemällä kir-
jausperiaatteet sekä sisäiset liikekirjanpidon tilit toiminnan luonteittain.  

Alla olevassa taulukossa on kuvattu toiminnan eri luonteet ja kirjausohjeet eri 
toimijoiden välillä. Uudet sisäiset liikekirjanpidon tilit on merkitty taulukossa 
sinisellä. Myös muiden taulukossa esiintyvien tilien selitteisiin on tehty tarvitta-
vilta osin päivityksiä taulukossa esitettyjen toiminnan luonteiden kuvausten 
mukaisesti.  

Metsähallitukselle maksettavia kustannusten korvauksia ja yhteisrahoitteisen 
toiminnan rahoitusosuuksia varten on perustettu omat tilit tililajiin 823 Siirtota-
louden kulut yrityksille, sillä Metsähallitus kuuluu Tilastokeskuksen sektori-
luokituksessa yritys-sektoriin. 

Kirjausohjeet on määritelty seuraavia periaatteita noudattaen: 

- Siirtotalouden kulu, kun rahoitetaan eri kirjanpitovelvollisen toimintaa, 
johon ei liity välitöntä vastiketta. 

o Esimerkiksi rahaston rahoittaessa viraston tai laitoksen yhteis-
rahoitteista tutkimushanketta (taulukon kohta 1); 82979 Yhteis-
rahoitteisen toiminnan rahoitusosuudet, valtionhallinto, sisäiset 

- Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotto ja yhteistoiminnan kustannusten 
korvaus on tuotannontekijän hankkimisesta aiheutuneiden toiminnan 
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kuluiksi (4-alkuiset liikekirjanpidon tilit) tai käyttöomaisuudeksi kirjattu-
jen kustannusten korvaamista, joten on luontevaa, että tuotto kirjataan 
toiminnan tuotoksi (3-alkuiset liikekirjanpidon tilit). 

o Esimerkiksi viraston tai laitoksen saadessa yhteisrahoitteisen 
toiminnan tutkimusrahoitusta rahastolta (taulukon kohta 1); 
39780 Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot, sisäiset 

- Yhteisrahoitteisen toiminnan rahoitusosuus tai kustannusten korvaus 
ilman vastiketta on toiminnan kulua (4-alkuinen liikekirjanpidon tili) val-
tion talousarviotalouden sisällä, koska kyseessä on saman kirjanpito-
velvollisen (valtion talousarviotalouden) kulutusmenon rahoitus.  

o Esimerkiksi viraston tai laitoksen rahoittaessa toisen viraston 
tai laitoksen yhteisrahoitteista hanketta (taulukon kohta 1); 
43978 Yhteisrahoitteisen toiminnan rahoitusosuudet, sisäiset 

- Kustannusten korvaus, jossa maksaja saa vastikkeen omaan toimin-
taansa on toiminnan kulua (4-alkuinen liikekirjanpidon tili), sillä kustan-
nusten korvaaja saa vastikkeen omaan toimintaansa. 

o Esimerkiksi rahaston maksaessa lakisääteistä kustannusten 
korvausta sen tehtävien hoidosta ministeriöille (taulukon kohta 
4); 43968 Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset, sisäiset 

 
Taulukko 2: Toiminnan eri luonteet ja kirjausohjeet eri toimijoiden välillä. Uu-
det sisäiset liikekirjanpidon tilit on merkitty taulukossa sinisellä.  

Toiminnan luonne Rahoittajan / maksajan  
liikekirjanpidon tili 

Rahoituksen / kor-
vauksen saajan lkp-tili 

1) Yhteisrahoitteinen toiminta  
Rahoittaja ei saa välitöntä vastiketta 
ja toiminta on rahoituksen saajalle 
vapaaehtoista (ei lakisääteisesti pa-
kollisiin viranomaistehtäviin liitty-
vää). 
 

Rahoitetaan toista kirjanpitovelvollista 
(rahoittajana liikelaitos / rahasto tai vi-
rasto rahoittaa liikelaitosta tai rahastoa):  
82329 Yhteisrahoitteisen toiminnan rahoitus-
osuudet, Metsähallitus, sisäiset /  
82979 Yhteisrahoitteisen toiminnan rahoitus-
osuudet, valtionhallinto, sisäiset 
Rahoitetaan saman kirjanpitovelvollisen 
toista toimijaa (virasto rahoittaa toista vi-
rastoa): 
43978 Yhteisrahoitteisen toiminnan rahoitus-
osuudet, sisäiset 
 

39780 Yhteisrahoitteisen 
toiminnan tuotot, sisäiset 
 

2) Kustannusten korvaus lakisää-
teisten tai pakollisten tehtävien 
toteuttamisesta, ei välitöntä vasti-
ketta 

Ml. määrärahan laskutus toiselta kir-
janpitoyksiköltä tai ns. itselaskutuk-
sella tapahtuva talousarviomenojen 
oikaisu kirjanpitoyksikön omassa 
kirjanpidossa, kun kyse ei ole yh-
teisrahoitteisesta toiminnasta.  

Korvataan toisen kirjanpitovelvollisen 
kustannuksia (maksajana liikelaitos / ra-
hasto tai virasto maksaa liikelaitokselle 
tai rahastolle): 
82328 Kustannusten korvaukset, Metsähalli-
tus, sisäiset /  
82978 Kustannusten korvaukset, valtionhal-
linto, sisäiset 

39670 Yhteistoiminnan 
kustannusten korvaukset, 
saadut, sisäiset 
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Korvataan saman kirjanpitovelvollisen toi-
sen toimijan kustannuksia (virasto mak-
saa toiselle virastolle): 
43968 Yhteistoiminnan kustannusten kor-
vaukset, sisäiset 
 

3) Metsähallituksen tulossopi-
musrahoitus  
Vain MMM:n, YM:n ja Metsähallituk-
sen käytössä.  
Vastaa luonteeltaan kohtaa 2, mutta 
seurataan omilla tileillään. 
 

Ministeriö maksaa Metsähallitukselle: 
82327 Metsähallituksen tulossopimusrahoi-
tus, sisäiset 
 

39620 Metsähallituksen tu-
lossopimusrahoitus, tuotot, 
sisäiset  
 

4) Muu kustannusten korvaus,  
vastike omaan toimintaan 

Esim. Virka-apu, henkilökierto. 
 

Kaikissa tilanteissa: 
43968 Yhteistoiminnan kustannusten kor-
vaukset, sisäiset 
 

39670 Yhteistoiminnan 
kustannusten korvaukset, 
saadut, sisäiset 
 

5) Vastikkeellinen hankinta 

Esim. Maksullinen toiminta (MpL tai 
erityislaki) tai muu toiminta kuin yllä 
mainittu toiminta. 
 

Kaikissa tilanteissa: 
Menolajin mukainen sisäinen kulutili, esim. 
43280 Talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
jen ostot, sisäiset tai 43928 Asiantuntija- ja 
tutkimuspalvelut, sisäiset 
 

30xxx Maksullisen toimin-
nan tuotot, sisäiset  
(Mahdollisesti joissain ti-
lanteissa 398xx Muut tuo-
tot, sisäiset, ellei maksul-
lista toimintaa tai edellä ku-
vattua muuta kustannusten 
korvausta)  
 

6) Tuki, joka ei ole sidottu aiheu-
tuneisiin kustannuksiin (vaan 
esim. pinta-alaan, eläin/ kasvilajiin 
tai eläinten lukumäärään), ja on tar-
koitettu tukemaan tuensaajan 
harjoittamaa toimintaa. 
Esim. Maataloustuki 
 

Maksetaan toiselle kirjanpitovelvolliselle: 
82328 Kustannusten korvaukset, Metsähalli-
tus, sisäiset /  
82978 Kustannusten korvaukset, valtionhal-
linto, sisäiset 
Maksetaan saman kirjanpitovelvollisen 
toiselle toimijalle: 
43968 Yhteistoiminnan kustannusten kor-
vaukset, sisäise 

39670 Yhteistoiminnan 
kustannusten korvaukset, 
saadut, sisäiset 
 

7) Lakisääteinen kustannusten 
korvaus, ei välitöntä vastiketta 
Esim. Valtiokonttorin maksamat ta-
paturmiin liittyvät palkkakustannus-
ten korvaukset ja liikennevahinko-
korvaukset 

Korvataan toisen kirjanpitovelvollisen 
kustannuksia (maksajana liikelaitos / ra-
hasto tai virasto maksaa liikelaitokselle 
tai rahastolle): 
82328 Kustannusten korvaukset, Metsähalli-
tus, sisäiset 
82978 Kustannusten korvaukset, valtionhal-
linto, sisäiset 
Korvataan saman kirjanpitovelvollisen toi-
sen toimijan kustannuksia (virasto mak-
saa toiselle virastolle): 
43968 Yhteistoiminnan kustannusten kor-
vaukset, sisäiset 

39670 Yhteistoiminnan 
kustannusten korvaukset  
 
Poislukien Valtiokonttorin 
maksamat tapaturmiin liit-
tyvät palkkakustannusten 
korvaukset, joiden osalta 
korvauksen saajan lkp-tili 
on 41028 Valtiokonttorilta 
saadut tapaturmakorvauk-
set. 
 

 

 

2.3 Muutokset kumppanikoodeihin ja sisäisten erien kirjauksiin tarkoitettuihin liikekirjan-
pidon tileihin  

Nykyisellään virastojen ja laitosten välisten tuotto-, kulu-, saatava- ja velkata-
pahtumien tunnisteena käytetään kumppanikoodia. Kumppanikoodi merkitään 
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kirjauksille, joilla olevat erät eliminoidaan valtion tilinpäätöksessä. Eliminoita-
vat erät ovat liikekirjanpidon tilien sisäisiksi tileiksi luokitelluilla lisäjaotteluilla. 
Aiemmin käytettyjä sekatilejä ei enää ole (tarkemmin luvussa 2.3.). Kumppa-
nikoodi merkitään kaikille sisäisille tileille kirjattaville tapahtumille. 

Kumppanikoodina käytetään numerotunnusta, joka muodostuu kirjanpitoyksi-
kön tai talousarvion ulkopuolella olevan valtion rahaston kolminumeroisesta 
tunnuksesta, jonka perään merkitään ’0’ (nolla). Kumppanikoodit ovat nähtä-
vissä Valtiokonttorin julkaisemassa tiedotteessa Valtion kirjanpitoyksiköt, vi-
rastot ja laitokset sekä talousarvion ulkopuolella olevat valtion rahastot. 

Valtiontalouden yhdistellyissä laskelmissa esitetään valtion talousarviotalou-
den, talousarvion ulkopuolella olevien rahastojen ja liikelaitosten tiedot. Yhdis-
teltyjen laskelmien sisäisten erien eliminoimiseksi on tarpeen laajentaa sisäi-
set erät koskemaan virastojen, laitosten ja talousarvion ulkopuolella olevien 
rahastojen välisten erien lisäksi myös edellämainittujen ja liikelaitosten välisiä 
eriä.  

Tämän johdosta virastojen, laitosten tai talousarvion ulkopuolella olevien ra-
hastojen on jatkossa käytettävä niiden ja valtion liikelaitosten välisissä erissä 
sisäisiä tilejä, ja käytettävä liikelaitosten kumppanikoodia. Myös joitain tilejä, 
jotka ovat olleet aikaisemmin ulkoisia, on tästä syystä muutettu sisäisiksi ti-
leiksi (kuten 13100 Liikelaitosten pääomat ja 13110 Liikelaitoksiin muun oman 
pääoman ehdoin sijoitetut pääomat). 

Liikelaitoksia ovat seuraavat organisaatiot. Niiden kumppanikoodit on ilmoi-
tettu suluissa organisaation nimen perässä. 

- Metsähallitus (9910) 

- Senaatti-kiinteistöt (9920) 

- Puolustuskiinteistöt (9930) 

Liikelaitoksilla on myös tytäryhtiöitä. Tytäryhtiöitä EI käsitellä sisäisinä kump-
paneina, vaan ulkoisina toimijoina. 

 
2.3.1 Sekatileistä luovutaan  

Sekatileistä luovutaan. Käytännössä tämä merkitsee sitä, että olemassa ollut 
sekatili muutetaan ulkoiseksi tiliksi, ja uutena perustetaan vastaava sisäinen 
tili.  

Esimerkiksi kaikki valtion henkilöiden koulutuspalvelujen ostot on tähän asti 
kirjattu tilille 43300 Koulutuspalvelut, joka on ollut sekatili. Nyt tili 43300 Kou-
lutuspalvelut muutetaan ulkoiseksi tiliksi, ja samassa yhteydessä perustetaan 
uusi tili 43308 Koulutuspalvelut, sisäiset valtion sisäisiä eriä varten.  

https://www.valtiokonttori.fi/maaraykset-ja-ohjeet/valtion-kirjanpitoyksikot-virastot-ja-laitokset-seka-talousarvion-ulkopuolella-olevat-valtion-rahastot-1-1-2024/
https://www.valtiokonttori.fi/maaraykset-ja-ohjeet/valtion-kirjanpitoyksikot-virastot-ja-laitokset-seka-talousarvion-ulkopuolella-olevat-valtion-rahastot-1-1-2024/


Valtiokonttori Saate  13 (45) 
Valtiokonttori VK/3491/2024   
  
 12.12.2024   

 

 

Sörnäisten rantatie 13, Helsinki, PL 14, 00054 VALTIOKONTTORI 

Puh. 0295 50 2000, Faksi 0295 50 3333, www.valtiokonttori.fi 

 

2.4 Tilien ryhmittely vastaa edelleen tuotto- ja kululaskelman ja taseen rivejä 

Liikekirjanpidon tilikartta on jo aiemmin pyritty muodostamaan siten, että 
tuotto- ja kululaskelman ja taseen riveillä ja liikekirjanpidon tilikartan ”hierar-
kiatasoilla” on mahdollisuuksien mukaan yhteys. Tämä merkitsee sitä, että 
tuotto- ja kululaskelman rivit muodostuvat pääsääntöisesti tilikartan 2-nume-
roisista tiliryhmistä, ja taseen rivit tilikartan 3-numeroisista tililajeista. Esimer-
kiksi tuotto- ja kululaskelman rivi ”Muut toiminnan tuotot” muodostuu tiliryh-
mään 39 Muut toiminnan tuotot sijoitetuista liikekirjanpidon tileistä. Vastaa-
vasti esimerkiksi taseen rivi ”Aineettomat oikeudet” muodostuu tililajiin 112 
Aineettomat oikeudet sijoitetuista liikekirjanpidon tileistä. 

Ylläkuvattua periaatetta pyritään noudattamaan mahdollisuuksien mukaan 
myös jatkossa. Jatkossa paitsi valtion, kirjanpitoyksikön ja rahaston tilinpää-
töslaskelmissä, myös yhdisteltyjen laskelmien tilinpäätöslaskelmissa pyritään 
noudattamaan samaa periaatetta.  

Sen lisäksi, että uudet perustettavat tilit liitetään oikeaan tililuokkaan, -ryh-
mään ja -lajiin, samalla on ”siirretty” joitakin olemassa olevia tilejä uuteen 
paikkaan tilikartassa, jotta kuvattu periaate toteutuu nykyistä täydellisemmin. 
Käytännössä tämä on merkinnyt jonkin tilin lakkauttamista ja uuden, samansi-
sältöisen tilin perustamista uudella numerolla, joka on sijoitettu kuvatun peri-
aatteen mukaisesti ko. tilinpäätöslaskelman riviä vastaavaan tiliryhmään tai 
tililajiin. Esimerkiksi tili 19580 Valtion kassatalouden piirissä olevat talousar-
vion ulkopuolella olevien valtion rahastojen varat lakkautetaan ja sen tilalle 
perustetaan samanniminen ja samansisältöinen tili 19600. Samalla peruste-
taan uusi tililaji ”Yhdystilisaatava”, joka vastaa rahaston taseessa riviä ”Yh-
dystilisaatava”. 

Periaatteesta poiketaan joissain tapauksissa perustelluista syistä. Esimerkiksi 
tilien 13100 Liikelaitosten peruspääomat ja 13110 Liikelaitoksiin muun oman 
pääoman ehdoin sijoitetut pääomat ovat yhdisteltyjen laskelmien taseessa 
omia rivejään. Yllä esitetystä periaatteesta poiketen nämä eivät siis muodosta 
omia tililajejaan, vaan ovat tililajin 131 ainoat tilit. Tähän poikkeukseen pää-
dyttiin, sillä periaatteen noudattaminen olisi tässä tapauksessa johtanut epä-
tarkoituksenmukaisen suuriin tietojärjestelmän muutostöihin mm. käyttöomai-
suusraportoinnissa. 

 

2.4.1 Omaan pääomaan liittyvät muutokset 

Oman pääoman tiliryhmään 20. on perustettu uusia tilejä yhdistellyissä laskel-
missa raportoitavia valtion liikelaitosten tietoja varten. Yhdisteltyjen laskelmien 
taseessa esitetään valtion pääoma, talousarvion ulkopuolella olevien valtion 
rahastojen pääoma ja valtion liikelaitosten pääoma kukin omalla rivillään. 

Muutoksessa poistetaan talousarvion ulkopuolella olevien valtion rahastojen 
oman pääoman tiliryhmä 21. ja rahastojen oman pääoman tilit siirretään sa-
maan tiliryhmään talousarviotalouden oman pääoman tilien kanssa. Uudessa 
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tilihierarkiassa samansisältöiset talousarviotalouden, rahastotalouden ja val-
tion liikelaitosten oman pääoman tilit on sijoitettu kukin omaan tililajiinsa (200 
Valtion pääoma 1.1.1998 säilyy ennallaan, uutena 201 Talousarvion ulkopuo-
lella olevien valtion rahastojen pääomat ja 202 Liikelaitosten pääomat). Sa-
malla oman pääoman tilien tilikoodit muuttuvat.  

Samalla tililaji 207 Edellisten tilikausien pääoman muutos lakkautetaan, ja pe-
rustetaan tilalle uusi tililaji 204 samalla nimellä ja sisällöllä. Vastaavasti lak-
kautetaan tililaji 208 Pääoman siirrot ja perustetaan tilalle uusi tililaji 205 sa-
malla nimellä ja sisällöllä. Nämä muutokset tehdään, jotta muutoksen jälkeen 
taseen tililajit ovat tilikartassa samassa järjestyksessä kuin vastaavat taseen 
rivit tasekaavassa. 

Lisäksi perustetaan tiliryhmään uudet tilit edellisiin tilikausiin kohdistuville akti-
vointeihin liittyville korjauksille: 20410 Edellisiin tilikausiin kohdistuvat aktivoin-
tikorjaukset, valtio ja 20430 Edellisiin tilikausiin kohdistuvat aktivointikorjauk-
set, rahastot. Aktivointeihin liittyvät edellisiin tilikausiin kohdistuvat korjaukset 
on aikaisemmin käsitelty satunnaisina erinä. 

 

2.5 Ennakkomaksut 

Maksetut ennakkomaksut esitetään taseessa ensisijaisesti siinä kohdassa, 
johon sitä vastaava meno kirjataan. Tästä syystä tilikartassa on omat ennak-
komaksujen tilit kansallisomaisuuden, aineettoman ja aineellisen käyttöomai-
suuden sekä vaihto-omaisuuden ryhmissä. Näihin ryhmiin kuulumattomia 
maksettuja ennakkomaksuja varten tilikartassa on jo aiemmin ollut omat tilit 
lyhytaikaisille maksetuille ennakkomaksuille. Vastaavat pitkäaikaiset maksetut 
ennakkomaksut on kirjattu tilille 16090 Muut pitkäaikaiset saamiset. Jatkossa 
tämän tilin sijaan käytetään tilikarttaan lisättäviä pitkäaikaisten maksettujen 
ennakkomaksujen tilejä (16050 Maksetut ennakkomaksut, pitkäaikaiset ja 
16058 Maksetut ennakkomaksut, pitkäaikaiset, sisäiset). 

Saatujen ennakoiden osalta tilikartassa on niinikään ollut erilliset tilit lyhytai-
kaisille ennakoille. Aiemmin pitkäaikaiset saadut ennakot on kirjattu tilille 
24990 Muut pitkäaikaiset velat. Jatkossa pitkäaikaiset saadut ennakot kirja-
taan uusille tilille 24910 Saadut ennakot, pitkäaikaiset tai 24918 Saadut enna-
kot, pitkäaikaiset, sisäiset. 

Tilikarttaan tulee siis omat tilinsä ulkoisille ja sisäisille erille sekä maksettuhin 
ennakkomaksuihin että saatuihin ennakoihin. Tämä koskee sekä pitkä- että 
lyhytaikaisia eriä. 

Tilien lisäjaotteluita ja selitteitä päivitetään muutosta vastaavasti. Myös tilikar-
tan ennakkomaksuihin liittyviä termejä yhdenmukaistetaan. 

Uudet tilit selkeyttävät pitkäaikaisten ennakkomaksujen kirjaamista ja määrän 
selvittämistä kirjanpidosta. Sisäisten tilien tarve liittyy ensisijaisesti liikelaitos-
ten tietojen siirtämiseen valtion keskuskirjanpitoon yhdisteltyjen laskelmien 



Valtiokonttori Saate  15 (45) 
Valtiokonttori VK/3491/2024   
  
 12.12.2024   

 

 

Sörnäisten rantatie 13, Helsinki, PL 14, 00054 VALTIOKONTTORI 

Puh. 0295 50 2000, Faksi 0295 50 3333, www.valtiokonttori.fi 

 

laatimista varten. Talousarviotalouden sisällä tai talousarviotalouden ja talous-
arvion ulkopuolisten valtion rahastojen välillä ei lähtökohtaisesti makseta en-
nakkomaksuja, joten sisäisille tileille ei aiemmin ole ollut tarvetta. Sen sijaan 
liikelaitosten ja talousarviotalouden välillä maksetaan ennakkomaksuja. En-
nakkomaksut tulee eliminoida yhdisteltyjä laskelmia laadittaessa. Erilliset si-
säiset tilit helpottavat maksettujen ja saatujen ennakkomaksujen täsmäyttä-
mistä ja eliminointia.  

Tilikartasta poistetaan tili 25600 Saadut hankintaennakot. Tilillä on vähän kir-
jauksia ja valtiotasolla saldot ovat pieniä. Tilin sijaan käytetään jatkossa saa-
tujen lyhytaikaisten ennakoiden tilejä ja tarvittaessa hyödynnetään tilien lisäja-
otteluita erilaisten ennakoiden seurantaan. 

 

2.6 Maksullisen toiminnan tuottojen seurantaan tulee vain pieniä muutoksia sektoreiden osalta 

Maksullisen toiminnan tuotot, lukuun ottamatta vuokratuottoja sekä kiinteistön, 
rakennuksen ja huoneiston vuokraamiseen liittyviä käyttökorvaustuottoja, on 
jaettu tilikartassa sektoreittain. Sektorijako on toteutettu valtion tilikarttaan, 
jotta Tilastokeskus saa kirjanpitoyksiköiden tilitiedot ylläpitämäänsä kansanta-
louden tilinpitoon sektoriluokituksen mukaisina.  

Kevään 2024 lausuntokierroksella olleessa tilikartan versiossa ehdotettiin 
maksullisen toiminnan tuottojen sektorijaon karkeistamista. Lausuntopalaut-
teen perusteella maksullisen toiminnan tuottojen sektorijaon karkeistamisesta 
luovuttiin. 

Syksyn 2024 aikana päädyttiin kuitenkin yhdistämään yritykset ja rahoitus- ja 
vakuutuslaitokset toiminnan tuottojen sektorijaottelussa. Taustat tälle muutok-
selle on kuvattu tarkemmin luvussa 2.6.1.  

Siirtotalouden tuotoissa ja kuluissa (8-alkuiset liikekirjanpidon tilit) sektorijako 
säilyy nykyisellään. 

2.6.1 Yritykset ja rahoitus- ja vakuutuslaitokset yhdistetään toiminnan tuottojen sektorijaottelussa 

Liikekirjanpidon tilikartassa tililuokkaan 8. Siirtotalouden tuotot ja kulut kuulu-
vat 8-alkuiset tilit ryhmitellään sektoriluokittain. Sektorikohtaisen ryhmittelyn 
taustalla on kansantalouden tilinpidon tarpeet (kansantalouden tilinpidosta 
vastaava Tilastokeskus saa kansantalouden tilinpitoa varten valtion kirjanpito-
tiedot keskuskirjanpidon tiedoista). 8-alkuisten siirtotalouden tilien lisäksi 
myös 3-alkuisissa toiminnan tuottojen tileissä on käytetty vastaavanlaista, 
mutta siirtotalouden tililuokkaan verrattuna selvästi karkeampaa sektoriluoki-
tusta.  

Tilikartassa sektoriluokittelu on ohjeistettu tililuokan 8. selitteessä seuraavasti: 
”Siirtotalouden tuotot ja kulut -luokka on ryhmitelty tililajeihin siten, että Tilas-
tokeskus pystyy saamaan kirjanpitoyksiköiden tilitiedot ylläpitämänsä kansan-
talouden tilinpidon sektoriluokituksen mukaisina. Tässä luokituksessa osa 
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valtionyhtiöstä ja valtion liikelaitoksista luokitellaan elinkeinoelämään kuulu-
viksi ja osa julkisyhteisöiksi. Kunkin yksikön Tilastokeskuksen sektoriluokituk-
sen voi tarkistaa Valtiokonttorin Määräykset ja ohjeet -sivustolta Liikekirjanpi-
don sektoriluokitukset. Tilastokeskus vastaa sektoriluokituksesta ja tietosisäl-
löstä.” 

Valtiokonttorin ja Tilastokeskuksen alkuvuonna 2024 käymissä keskusteluissa 
oli käynyt ilmi, että tätä valtion toiminnan tuottojen sektoritietoa Tilastokeskus 
ei kuitenkaan kansantalouden tilinpidossa tarvitse, kotitaloudet-sektoria lu-
kuun ottamatta. Keväällä 2024 toteutetussa tilikartan lausuntokierroksella Val-
tiokonttori esittikin toiminnan kulujen tiliöintiin muutosta, jossa sektorijaottelu 
poistettaisiin 3-alkuisista toiminnan tuottojen tileistä lukuun ottamatta kotita-
loudet-sektoria. Lausuntojen perusteella SYKE, Luonnonvarakeskus, Tilasto-
keskus ja Palkeet kannattivat hyvin perustellen sektorijaottelun säilyttämistä 
ennallaan. 2.7.2024 tiedotteessa tulevista liikekirjanpidon tileistä kerroimme, 
että säilytämme toiminnan tuottojen sektorijaottelun. 

Kieku-tietojärjestelmässä myyntituottojen tiliöinnissä toimijoiden sektoria vas-
taaville tuottotileille hyödynnetään Kiekun asiakasrekisterin ”asiakkaan tiliöinti-
ryhmä”-tietoa. Asiakkaan tiliryhmä -tieto haetaan Kiekuun Yritys- ja yhteisötie-
tojärjestelmä YTJ:stä. YTJ-järjestelmän luokittelutapa noudattaa pääsääntöi-
sesti Tilastokeskuksen sektoriluokitusta, mutta poikkeaa siitä mm. siten, että 
YTJ-järjestelmässä rahoitus- ja vakuutuslaitoksia ei erotella muista yrityksistä. 
Tämän seurauksena rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta saadut toiminnan tuotot 
on tiliöity virheellisesti yritykset-sektorin tileille, muut sektorit -tilien asemesta. 
Palkeiden mukaan virhe ei ole vaikuttanut siirtotalouden tuottojen ja kulujen 
tiliöinteihin, sillä ongelma koskee vain Kiekun myyntireskontraa ja toiminnan 
tuottoja. 

Koska virheelliseen tietolähteeseen toteutettu liittymä oli jo toteutettu, ja sen 
korvaaminen uudella olisi hyvin kallista, Valtiokonttori päätyi tutkimaan vaihto-
ehdon, jossa toiminnan tuottojen tileissä aiempiin yritykset-sektorille varattui-
hin tileihin yhdistettäisiin jatkossa myös rahoitus- ja vakuutuslaitokset -sekto-
riin kuuluvilta organisaatioilta saatavat toiminnan tuotot. Yhdistäminen sopi 
sekä Tilastokeskukselle että lausuntokierroksella toiminnan tuottojen sektori-
jaon säilyttämistä kannattaneille kirjanpitoyksiköille. 

Näillä perusteilla Valtiokonttori päätyi ratkaisuun, jossa toiminnan tuottojen 
tililuokan nykyiset yritys-sektorin tilit muutetaan siten, että ne sisältävät jat-
kossa yritykset sekä rahoitus- ja vakuutuslaitokset. Esimerkiksi tili 30020 Mak-
superustelain mukaiset muiden suoritteiden tuotot yrityksiltä on jatkossa muo-
toa 30020 Maksuperustelain mukaiset muiden suoritteiden tuotot yrityksiltä 
sekä rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta.  

 

2.7 Palvelutoiminnan kustannusten korvaukset -tili lakkautetaan  

Yhteistoiminnan kustannusten korvausten tililajiin kuuluva tili 39680 Palvelu-
toiminnan kustannusten korvaukset, sisäiset lakkautetaan lakimuutosten 

https://www.valtiokonttori.fi/liikekirjanpidon-sektoriluokitukset-power-bi/?c=1724935717&virtu_login_attempt=66d06e257bbcb
https://www.valtiokonttori.fi/liikekirjanpidon-sektoriluokitukset-power-bi/?c=1724935717&virtu_login_attempt=66d06e257bbcb
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johdosta vanhentuneen tulkinnan vuoksi tarpeettomana. Tilille kirjatataan tällä 
hetkellä palvelujen, kuten palvelukeskusten talous- ja henkilöstöhallinto-, IT- 
ja muiden palvelujen kustannusten korvaukset, jotka on saatu virastoilta, lai-
toksilta tai talousarvion ulkopuolella olevilta rahastoilta.  

Perustuslain 81 §:n mukaan valtion viranomaisten virkatoimien, palvelujen ja 
muun toiminnan maksullisuuden sekä maksujen suuruuden yleisistä perus-
teista säädetään lailla. Jos viraston tai laitoksen tuottamien suoritteiden mak-
sullisuudesta on säädetty laissa, kirjataan suoritteista saadut tuotot Maksulli-
sen toiminnan tuottoihin. Nykyään laissa Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelukeskuksesta (179/2019), laissa valtion yhteisten tieto- ja viestintätek-
nisten palvelujen järjestämisestä (1226/2013) sekä laissa Ruokavirastosta 
(371/2018) säädetään ko. toiminnan maksullisuudesta, mistä johtuen toiminta 
katsotaan erityislainsäädännön mukaiseksi maksulliseksi toiminnaksi eikä 
kustannusten korvaukseksi. Edellä mainittujen lakien nojalla saadut tuotot toi-
selta virastolta, laitokselta, talousarvion ulkopuolella olevalta valtion rahastolta 
tai valtion liikelaitokselta kirjataan vuodesta 2025 alkaen tilille 30280 Erityisla-
kien mukaiset muiden suoritteiden tuotot, sisäiset. Ko. palvelun ostajat kirjaa-
vat kulut, kuten ennenkin palvelusta riippuen joko tilille 43250 ICT-palvelujen 
ostot, sisäiset tai tilille 43280 Talous- ja henkilöstöhallinnon palvelujen ostot, 
sisäiset. Lisäksi valtion liikelaitokselta, Senaatti-kiinteistöiltä, ostetut ict-palve-
lut kirjataan jatkossa tilille 43250 ICT-palvelujen ostot, sisäiset. 

Jos virasto tai laitos tuottaa toiselle virastolle, laitokselle, talousarvion ulko-
puolella olevalle valtion rahastolle tai valtion liikelaitokselle palveluita eikä toi-
minnan maksullisuudesta ole säädetty laissa, kirjataan saadut tuotot jatkossa 
tilille 39670 Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset, saadut, sisäiset, sillä 
tili 39680 Palvelutoiminnan kustannusten korvaukset lakkautetaan. Vastaa-
vasti ko. palvelun ostaja kirjaa kulun jatkossa tilille 43968 Yhteistoiminnan 
kustannusten korvaukset, sisäiset eikä esimerkiksi tilille 43250 ICT-palvelujen 
ostot, sisäiset. Toimijoita, joilta hankitut ICT-palvelut ovat luonteeltaan yhteis-
toiminnan kustannusten korvausta, ovat ainakin Oikeusrekisterikeskus ja Po-
liisin informaatiokteknologiakeskus (POL IT). 

2.8 Pitkäaikaisten velkojen tili erille, joilla ei ole myöhempää talousarviovaikutusta 

Tilin 26270 Siirtotalouden vastikkeettomiin kuluihin liittyvät velat (T) yhtey-
dessä on havaittu, että sinne on kirjattu vaikutusajaltaan useamman vuoden 
kestäviä eriä, vaikka tili kuuluu lyhytaikaisiin velkoihin. Pitkäaikaisen osuuden 
jaksottaminen tilille 24990 Muut pitkäaikaiset velat ei ole ollut mahdollista, 
koska 26270 on T-tili toisin kuin 24990, eikä kirjauksessa myöskään käytetä 
TaKP-tiliä. Tilillä 26270 on TaKP-kirjaus tehty jo aikaisemmin myöntöpäätös-
perusteella.  

Perustetaan siis uusi muita pitkäaikaisia velkoja vastaava tili, joka on T-tili: 
24991 Muut pitkäaikaiset velat (T).  
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2.9 Siirtotalouden kulut yliopistoille -tilien uudelleenjärjestely 

Kuten tämän saatteen aiemmissa luvuissa on todettu, sisäisinä erinä käsitel-
lään jatkossa valtion kirjanpitoyksiköiden, talousarvion ulkopuolisten valtion 
rahastojen ja valtion liikelaitosten väliset erät. On huomattava, että Tilastokes-
kuksen sektorijaon mukainen sektori S.1311 Valtionhallinto sisältää sekä kir-
janpidossa sisäisinä käsiteltäviä toimijoita (valtion kirjanpitoyksiköt, talousar-
vion ulkopuolisten valtion rahastot ja valtion liikelaitokset), että kirjanpidossa 
ulkoisina käsiteltäviä toimijoita (esimerkiksi laitoksina ja säätiöinä toimivat yli-
opistot). 

Tililaji 829 Siirtotalouden kulut valtionhallinnolle sisältää sekä sisäisiä että ul-
koisia eriä. Tähän asti nämä ovat koostuneet  

- Siirroista talousarvion ja talousarvion ulkopuolella olevien valtion ra-
hastojen välillä (tilit 82900 ja 82910, jotka säilyvät sellaisenaan) 

- Yliopistoille maksettavat siirtotalouden kulut 

- Muista siirtotalouden kuluista valtionhallinnolle, joita ei voi eritellä 
muille tililuokan tileille 

Tililajiin 829 on lisätty  uudet sisäiset tilit 82978 Kustannusten korvaukset, val-
tionhallinto, sisäiset ja 82979 Yhteisrahoitteisen toiminnan rahoitusosuudet, 
valtionhallinto, sisäiset. Samalla on muutettu tililajin tilien keskinäistä järjes-
tystä siten, että tilit siirtotalouden kuluille yliopistojen käyttötalouteen ovat jat-
kossa 8292-alkuisia, ja tilit siirtotalouden kuluille yliopistojen pääomatalouteen 
ovat jatkossa 8292-alkuisia.  

Tämän johdosta olemassa olleet tilit 82930, 82940, 82960 ja 82970 on kor-
vattu uusilla samannimisillä ja -sisältöisillä tileillä. 

 

2.10 Rahastojen ja liikelaitosten tilinpäätössiirrot  

Valtion liikelaitokset ja ne talousarvion ulkopuolella olevat valtion rahastot, 
jotka noudattavat kirjanpitolakia, voivat kirjata poistoeroa, varauksia ja näiden 
muutoksia kirjanpitoonsa kirjanpitolain 5 luvun 12§:n, 14§:n ja 15§:n mukai-
sesti. Tililuokka 7 on tilikartassa näitä kirjauksia varten. Kirjanpitolainsäädäntö 
ei tunnista enää vapaaehtoisia varauksia, joten  aiemmin vapaaehtoisina va-
rauksina käsitellyt erät  kirjataan jatkossa tiliryhmään 72 Veroperusteisten va-
rausten lisäys (-) tai vähennys (+). Tililuokka 7 sisältää poistoeron ja varaus-
ten muutosten lisäksi tiliryhmän 73 Metsähallituksen julkisten hallintotehtävien 
tuloksen siirto omaan pääomaan. 

Tilikarttaan on perustettu/muutettu liikekirjanpidon tilit ja niiden hierarkiat vas-
taamaan tilinpäätöslaskelmien rivitietoja (ks. kappale 2.4). Siten tililuokan 7 
nimi on muutettu vastaamaan tuotto- ja kululaskelman ryhmän nimeä ”Rahas-
tojen ja liikelaitosten tilinpäätössiirrot”, ja tililuokan alle on perustettu 



Valtiokonttori Saate  19 (45) 
Valtiokonttori VK/3491/2024   
  
 12.12.2024   

 

 

Sörnäisten rantatie 13, Helsinki, PL 14, 00054 VALTIOKONTTORI 

Puh. 0295 50 2000, Faksi 0295 50 3333, www.valtiokonttori.fi 

 

seuraavat tiliryhmät kuvaamaan yhdisteltyjen laskelmien ja rahaston tuotto- ja 
kululaskelman rivitietoja:  

- 71 Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+),  

- 72 Veroperusteisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+) ja  

- 73 Metsähallituksen julkisten hallintotehtävien tuloksen siirto omaan 
pääomaan.  

Tilinpäätössiirtoihin kirjattaessa käytetään vastatilinä aina taseen vastattavaa 
puolen tilejä, esimerkiksi tilin 72000 Verotusperusteisten varausten lisäys (-) 
tai vähennys (+) vastatilinä on tili 22200 Verotusperäiset varaukset.  

 

2.11 Termimuutokset 

2.11.1 Maksullista toimintaa koskevat termimuutokset 

Tilikartan päivityksen yhteydessä on tehty kaksi muutosta maksullisen toimin-
nan tileissä käytettyihin termeihin: 

• Tilikartassa on aiemmin käytetty termiä ”liiketaloudellinen suorite”. Val-
tion maksuperustelaissa (150/1992) maksulliset suoritteet jaetaan jul-
kisoikeudellisiin suoritteisiin ja muihin suoritteisiin. Tämän vuoksi tili-
kartassa käytetään jatkossa termiä ”muut suoritteet”, jotta termistö on 
yhtenäinen Maksuperustelain kanssa. 

• Tilikartassa on aiemmin käytetty termiä ”erillislaki”. Lainsäädännössä 
vakiintuneita termejä ovat yleislaki ja erityislaki, jolla voidaan antaa 
yleislakia täsmentäviä, täydentäviä ja siitä poikkeavia säännöksiä. Tä-
män vuoksi tilikartassa käytetään jatkossa termiä ”erityislaki”. 

2.12 Eläkemaksujen käsittelyn muutos   

2.7.2024 tiedotteella Valtiokonttori kertoi alustavat tiedot 1.1.2025 voimaan 
tulevasta liikekirjanpidon tilikartasta. Tuolloin kerroimme, että eläkemaksuihin 
liittyvistä yksityiskohdista tehdään ratkaisuja vielä loppukesän/alkusyksyn 
2024 aikana. Nämä ratkaisut on tehty, ja niiden vaikutukset liikekirjanpidon 
tileihin on kuvattu alla. 

Eläkemaksuihin liittyvät erät käsitellään jatkossa sisäisinä erinä ja eliminoi-
daan mm. yhdisteltyjä laskelmia laadittaessa. Tämän johdosta eläkemaksu-
tuottojen, -saamisten, -kulujen ja -velkojen tileihin on tehty muutoksia. Valtion 
eläkerahaston kirjaamille eläkemaksutuotoille ja -saamisille on perustettu uu-
den seurantatarpeen mukaiset tilit ja samalla aiemmin käytössä olleet vastaa-
van sisältöiset tilit on poistettu tilikartasta. Tilikarttaan on lisäksi perustettu 
vain keskuskirjanpidon käytössä olevat tilit eläkemaksutuottojen ja -saamisten 
oikaisukirjauksia varten. Kaikkien kirjanpitoyksiköiden, rahastojen ja 
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liikelaitosten käytössä olevat eläkemaksukulujen ja -velkojen tilit ovat muutoin 
ennallaan, mutta tilit on muutettu sisäisiksi tileiksi ja tilien nimiä ja selitteitä on 
muutoinkin päivitetty.  

Eläkemaksujen käsittelyn muutokseen liittyvät tilien tarkat muutokset ovat 
nähtävissä liitteestä Liikekirjanpidon tilit 2025_luonnos 2024_11, suodatta-
malla sarakkeesta Kohta saatteessa ja  valitsemalla 2.12 Eläkemaksujen kä-
sittelyn muutos. 

 

2.13 Kevennetty hallinnan siirto, sijoitukset liikelaitoksiin  

Perustetaan uusi lisäjaottelu 20530001 Hallinnan siirrot, sijoitukset liikelaitok-
siin.  

Tili on perustettu niitä tilanteita varten, kun valtion omaisuutta siirtyy liikelai-
toksesta toiseen ns. kevennetyn hallinnan siirron menettelyllä. Kevennetyllä 
hallinnan siirrolla tarkoitetaan valtion liikelaitoksista annetun lain (2010/1062) 
13§ 4 momentissa tarkoitettua liikelaitosten päättämää hallinnan siirtoa. Tiliä 
käytetään maa- ja metsätalousministeriön ja valtiovarainministeriön kirjanpi-
dossa kirjattaessa ns. kevennetyn hallinnan siirron yhteydessä liikelaitoksen 
oman pääoman muutoksesta johtuvaa kirjausta talousarviotalouden liikelai-
tokseen sijoittaman pääoman muutokseen. Tili on luonteeltaan samanlainen 
kuin tilikartassa nykyisin oleva tili 20830 Hallinnan siirrot/20830000 Hallinnan 
siirrot (tili muuttuu vuoden 2025 tilikartassa numerolle 20530). Tilin käytöstä 
on viipymättä ilmoitettava toiselle ministeriölle ja kirjaukset on tehtävä samalle 
kuukaudelle molemmissa ministeriöissä. Tilin saldo on kirjausten jälkeen 0 
euroa. Tilin tapahtumat täsmäytetään kuukausittain keskuskirjanpitotasolla. 

2.14 Luonnonsuojelualueiden hankintaan liittyvä liikelaitossijoituksen lisäys / vähennys 

Perustetaan kaksi uutta tiliä Maa- ja metsätalousministeriön käyttöön. 

Metsähallituksen talousarviotaloudesta saama tulossopimusrahoitus kirjataan 
talousarviotaloudessa siirtotalouden kuluksi. 

Osa tulossopimusrahoituksesta on tarkoitettu luonnonsuojelualueiden hankin-
taan. Metsähallitus myös myy ympäristöministeriön sille myyntiin osoittamia 
alueita, joiden tuottoja Metsähallitus voi käyttää luonnonsuojelualueiden han-
kintaan. 

Tilinpäätöksen yhteydessä Metsähallitus laskee ko. ostojen ja myyntien ero-
tuksen. Tämä erotus kirjataan Metsähallituksessa oman pääoman lisäykseksi 
tai vähennykseksi sen mukaan ovatko maa-alueet nettona lisääntyneet tai vä-
hentyneet. Vastakirjaus tehdään käytettävissä olevan tulossopimusrahoituk-
sen määrän muutokseksi. 
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Metsähallitus raportoi erotuksen omassa tilinpäätöksessään omistajan sijoi-
tuksena / palautuksena, ja se on nähtävissä mm. oman pääoman muutosten 
erittelystä. 

Luonnonsuojelualueet ovat osa Metsähallituksen omaa pääomaa. Metsähalli-
tuksen oma pääoma vastaa talousarviotalouden kirjanpidossa sijoitukset liike-
laitoksiin -tilien kirjauksia, joten sijoitukset liikelaitoksiin lisääntyvät tai vähene-
vät näiden alueiden (ja Metsähallituksen oman pääoman) määrän muutosta 
vastaavasti. 

Talousarviotalouden kannalta kirjauksessa on kyse periaatteellisella tasolla 
aiemmin siirtotalouden kuluksi kirjatun erän oikaisusta liikelaitossijoituksen 
muutokseksi. 

Luonnonsuojelualueiden hankintaan tarkoitettu tulossopimusrahoitus on kir-
jattu siirtotalouden kuluksi ympäristöministeriössä, mutta sijoitukset liikelaitok-
siin ovat maa- ja metsätalousministeriön kirjanpidossa, johon myös tämä 
muutos kirjataan. 

Toisekseen oikaistava siirtotalouden kulu saattaa olla jo aiempien varainhoito-
vuosien kirjanpidossa, koska Metsähallituksella on aikaa käyttää saamansa 
tulossopimusrahoitus kahden tai kolmen vuoden aikana, riippuen määrärahan 
voimassaoloajasta talousarviossa. Talousarviotalouden kulukirjaus tehdään 
kuitenkin joka tapauksessa jo tulossopimusta koskevana vuonna sen suurui-
sena kuin siitä on tulossopimuksessa sovittu. 

Näistä syistä oikaisua ei tehdä siirtotalouden kuluihin, vaan tuotoksi tai ku-
luksi, jolloin oikaisu vaikuttaa tuottojen ja kulujen nettona kulujen kokonais-
määrään, tosin mahdollisesti joidenkin vuosien viiveellä. 

Oikaisua varten tilikarttaan perustetaan nämä uudet tilit. Aiemmin vastaa-
vassa kirjauksessa on käytetty satunnaisten tuottojen tai kulujen tiliä.  

Uusille tileille on tarve, koska satunnaisten erien tilit poistuvat tilikartasta 
vuonna 2025 eivätkä muut satunnaisten erien tilalle perustetut tilit sovellu käy-
tettäväksi näissä kirjauksissa. Lisäksi erilliset tilit mahdollistavat tulossopimus-
rahoitukseen liittyvien erien raportoinnin kokonaisuutena sekä sisäisten erien 
täsmäytyksen ja eliminoinnin. 

Tili / lisäja-
ottelu 

Tilin / lisäjaottelun nimi Tilin / lisäjaottelun selite 

39875/ 
39875000 
 

Luonnonsuojelualueiden hankin-
taan liittyvä liikelaitossijoituksen 
lisäys 
 

Tämä tili sisältää Metsähallituksen tulossopimusra-
hoituksella rahoitettujen luonnonsuojelualueiden 
ostojen sekä ympäristöministeriön Metsähallituk-
selle myyntiin osoittamien alueiden myyntien ero-
tuksen, joka on kirjattu Metsähallituksen omaan 
pääomaan. Vastaava muutos kirjataan talousarvio-
talouden kirjanpitoon tälle tilille. Vastakirjaus teh-
dään tilille 13110 Liikelaitoksiin muun oman 
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pääoman ehdoin sijoitetut pääomat, sisäiset. Kir-
jaukset tehdään tilinpäätöksen yhteydessä.  
 
Tili on vain maa- ja metsätalousministeriön käy-
tössä 

45985/ 
45985000  
 

Luonnonsuojelualueiden hankin-
taan liittyvä liikelaitossijoituksen 
vähennys 
 

Tämä tili sisältää Metsähallituksen tulossopimusra-
hoituksella rahoitettujen luonnonsuojelualueiden 
ostojen sekä ympäristöministeriön Metsähallituk-
selle myyntiin osoittamien alueiden myyntien ero-
tuksen, joka on kirjattu Metsähallituksen omaan 
pääomaan. Vastaava muutos kirjataan talousarvio-
talouden kirjanpitoon tälle tilille. Vastakirjaus teh-
dään tilille 13110 Liikelaitoksiin muun oman pää-
oman ehdoin sijoitetut pääomat, sisäiset. Kirjauk-
set tehdään tilinpäätöksen yhteydessä.  
 
Tili on vain maa- ja metsätalousministeriön käy-
tössä 

 

2.15 Liikelaitosten euromääräisten velkakirjalainojen lyhennykset 

Perustetaan uusi tili ja sille lisäjaottelu yhdistellyissä laskelmissa raportoitavia 
valtion liikelaitosten tietoja varten. 

Tili / lisäjaottelu Tilin / lisäjaottelun nimi Tilin / lisäjaottelun selite 

25218 / 
25218000 

Liikelaitosten euromää-
räisten velkakirjalainojen 
lyhennykset, sisäiset 

Tämä tili sisältää valtion virastoilta ja laitoksilta otet-
tujen euromääräisten velkakirjalainojen seuraavana 
tilikautena erääntyvät lyhennykset. Tämä sisältää 
myös ne uudet velkakirjalainat, joiden takaisin-
maksu erääntyy seuraavan vuoden tilikauden ai-
kana. Tili on perustettu yhdistellyissä laskelmissa 
raportoitavia valtion liikelaitosten tietoja varten. 
 
Tilille ei kirjata Senaatti-kiinteistöille Valtiokonttorin 
toimesta ottamia lainoja vaan ne käsitellään tilillä 
25216 Senaatti-kiinteistöjen Valtiokonttorilta otta-
mien velkakirjalainojen lyhennykset, sisäiset. 
 
Tili on vain valtion liikelaitosten käytössä. 

 

2.16 Hallinnansiirtolainojen uudet tilit  

Perustetaan uusia tilejä ja niille lisäjaottelut liittyen talousarviotalouden ja liike-
laitosten välisiin lainoihin. Tilejä käytetään esimerkiksi mahdollisissa Valtiova-
rainministeriön ja Senaatti-kiinteistön välisissä hallinnansiirtolainoissa. 
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Tili / lisäjaottelu Tilin / lisäjaottelun nimi Tilin / lisäjaottelun selite 

16008 / 
16008000 

Pitkäaikaiset euromää-
räiset lainasaamiset, si-
säiset 

Tämä tili sisältää tähän tililajiin sisältyvät pitkäaikai-
set lainasaamiset, jotka ovat valtion virastoilta ja 
laitoksilta, talousarvion ulkopuolella olevilta valtion 
rahastoilta tai valtion liikelaitoksilta.  
Tilille ei kirjata Valtion liikelaitoksille Valtiokonttorin 
toimesta ottamia lainoja vaan ne käsitellään tilillä 
16060 ” Pitkäaikaiset budjetoimattomat euromää-
räiset lainasaamiset, sisäiset (T)”. 

16018 / 
16018000 

Pitkäaikaisten euromää-
räisten lainasaamisten 
takaisinmaksut, sisäiset 

Tämä tili sisältää tilille 16008 Pitkäaikaiset euro-
määräiset lainasaamiset, sisäiset sisältyvien erien 
takaisinmaksut. Tilinpäätöksessä tiliä oikaistaan 
siirtämällä tilikauden aikaiset takaisinmaksut tilille 
16008 Pitkäaikaiset euromääräiset lainasaamiset, 
sisäiset. Siirron jälkeen tilillä ei saa olla saldoa. 

24018 / 
24018000 

Liikelaitosten euromää-
räiset velkakirjalainat 
valtion virastoilta ja lai-
toksilta, sisäiset 

Tämä tili sisältää liikelaitosten uusien euromääräis-
ten velkakirjalainojen nostot, jotka ovat valtion vi-
rastoilta ja laitoksilta. Näiden lainojen seuraavan ti-
likauden lyhennykset kirjataan tilille 25218 Liikelai-
tosten euromääräisten velkakirjalainojen lyhennyk-
set, sisäiset. Tili on perustettu yhdistellyissä laskel-
missa raportoitavia valtion liikelaitosten tietoja var-
ten. 
Tilille ei kirjata Senaatti-kiinteistöille Valtiokonttorin 
toimesta ottamia lainoja vaan ne käsitellään tilillä 
24016 Senaatti-kiinteistöjen euromääräiset velka-
kirjalainat Valtiokonttorilta, sisäiset 
 
 

 

2.17 Siirtotalouden kulut ulkomaille – tililajin 828 erottelu valtionavustuksiin ja muihin 
siirtotalouden kuluihin  

Ulkomaat-sektorin siirtotalouden kulujen tililaji 828 on aiemmin muodostanut 
poikkeuksen siirtotalouden kulujen tililajissa: toisin kuin muissa siirtotalouden 
kulujen tililajeissa, ulkomaat-sektoria ei ole aiemmin tilitasolla eritelty siten, 
että ulkomaille maksettavat valtionavustukset olisivat eriteltävissä omien tilien 
avulla. Jatkossa tililajissa on omat tilinsä Valtionavustuksille ja muille siirtota-
louden kuluille. Valtionosuuksia varten ei tähän tililajiin perusteta erillisiä tilejä, 
sillä valtionosuuksia ei Valtiokonttorin tietojen mukaan makseta ulkomaat-sek-
torille. Valtionavustuksille on perustettu tilit käyttötalouden lisäksi myös pää-
omatalouteen, vaikka oletus onkin, että tämän sektorin valtionavustukset 
maksetaan näiden valtioiden kansalaisille ja siten kohdistuvat käyttötalouteen. 

Tililajin 828 selitettä muokataan seuraavasti: 
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Sektoriin "Ulkomaat” kuuluvat Tilastokeskuksen sektoreihin 
”S.211 Euroopan unionin jäsenvaltiot” sekä ”S.22 Euroopan 
unionin ulkopuoliset valtiot ja kansainväliset järjestöt” kuuluvat 
organisaatiot. Sektoriin kuuluvat myös yksityishenkilöt, joi-
den kotipaikka ei ole Suomessa. 

Euroopan unionin toimielimille ja muille elimille maksetut 
kulut kuuluvat tililajiin 827 Siirtotalouden kulut EU:n toimie-
limille ja muille elimille. 

Samalla tililajin 826 selitettä tarkennetaan vastaavasti 

Sektoriin "Kotitaloudet” kuuluvat Tilastokeskuksen sektoriin 
”S.14 Kotitaloudet” kuuluvat yksityishenkilöt ja organisaatiot.                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Kotitaloussektori kattaa henkilöt tai henkilöryhmät kuluttajina ja 
markkinatuottajina silloin, kun kotitalouksien yritystoimintaa ei 
voida erottaa luokiteltavaksi yrityssektoriin, ja kun ko. toimijan 
kotipaikka on Suomessa. Kotitaloussektoriin luetaan myös 
henkilöt tai henkilöryhmät tavaroiden ja tiettyjen palvelujen tuot-
tajina omaa loppukäyttöä varten. 

 

Tililajin 828 aiemmin käytössä olleista tileistä luovutaan: 

• 82800 / 82800000 Siirtotalouden kulut käyttötalous, ulkomaa 

• 82810 / 82810000 Siirtotalouden kulut pääomatalous, ulkomaat  

• 82820 / 82820000 Siirtotalouden kulut käyttötalous, EU jäsenvaltiot 

• 82830 / 82830000 Siirtotalouden kulut pääomatalous, EU jäsenvaltiot 

 

Tililajiin otetaan poistettujen tilien tilalle käyttöön seuraavat uudet tilit 

• 82811 / 82811000 Valtionavustukset käyttötalous, EU jäsenvaltiot 

• 82812 / 82812000 Valtionavustukset käyttötalous, muut ulkomaat 

• 82821 / 82821000 Muut siirtotalouden kulut käyttötalous, EU jäsenval-
tiot 

• 82822 / 82822000 Muut siirtotalouden kulut käyttötalous, muut ulko-
maat 

• 82841 / 82841000 Valtionavustukset pääomatalous, EU jäsenvaltiot 

• 82842 / 82842000 Valtionavustukset pääomatalous, muut ulkomaat 
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• 82851 / 82851000 Muut siirtotalouden kulut pääomatalous, EU jäsen-
valtiot 

• 82852 / 82852000 Muut siirtotalouden kulut pääomatalous, muut ulko-
maat 

Tilastokeskuksen Sektoriluokitus 2023 -käsikirjan mukaan (luku 2) kotitalou-
det luokitellaan "suomalaisiksi kotitalouksiksi" tai "ulkomaat"-sektoriin kuulu-
viksi ensisijaisesti kotitalouden kotipaikan mukaan. Käsikirja määrittelee tähän 
perussääntöö poikkeuksia esimerkiksi henkilön opiskelijastatuksen tai 
maassa asumisen keston perusteella. Poikkeamien vaikutus katsotaan vähäi-
siksi, ja siten tilikartassa ohjeistetaan määrittämään käytettävä tililaji (sektori) 
yksityishenkilön kotipaikan perusteella. 

2.18 Muut pitkäaikaiset velat – uusia tilejä  

Velat ja saamiset on eriteltävä liikekirjanpidossa pitkä- ja lyhytaikaisiin velkoi-
hin tuotto- ja kululaskelman laatimista varten. Vastikkeettomia velkoja syntyy 
esimerkiksi tilanteissa, joissa yhteisrahoitteisen toiminnan rahoittaja kirjaa me-
non myöntöpäätösperusteisesti. Kirjaushetken ja maksuhetken (jolloin velka 
puretaan) välinen aika saattaa olla niin pitkä, että myöntöpäätöshetkellä syn-
tyvä velka on kirjattava pitkäaikaisiin velkoihin.  

Tätä tilannetta varten perustetaan uusi sisäinen tili 24998 Muut pitkäaikaiset 
velat, sisäiset (T), tätä tiliä vastaava lisäjaottelu 24998000 Muut pitkäaikaiset 
velat, sisäiset (T) sekä Valtionavustusjärjestelmää varten erillinen lisäjaottelu 
24998010 Muut pitkäaikaiset velat, VA-järjestelmä, sisäiset (T). 

Jo 2.7.2024 tiedotteessa kerrotulle, perustettavalle uudelle tilille 24991 Muut 
pitkäaikaiset velat (T) lisätään tässä yhteydessä erillinen lisäjaottelu VA-jär-
jestelmää varten (24991010 Muut pitkäaikaiset velat, VA-järjestelmä (T)). 

Tehtävät tilimuutokset: 
Perustetaan 

- Uusi tili 24998 Muut pitkäaikaiset velat, sisäiset (T) 

o Tämä tili sisältää sellaiset pitkäaikaiset vastikkeettomat velat 

siltä osin kuin niiden takaisinmaksuun on aikaa enemmän kuin 

yksi vuosi, ja joita ei voi eritellä muille tililajin tileille ja jotka ovat 

valtion virastoille ja laitoksille, talousarvion ulkopuolella oleville 

valtion rahastoille tai valtion liikelaitoksille. Tälle tilille kirjataan 

esimerkiksi myöntöpäätösperusteella kirjattuun yhteisrahoittei-

sen toiminnan rahoitusosuuteen liittyvä pitkäaikainen velka. 

- Uusi lisäjaottelu 24998000 Muut pitkäaikaiset velat, sisäiset (T) 

o Tämä tili sisältää sellaiset pitkäaikaiset vastikkeettomat velat 

siltä osin kuin niiden takaisinmaksuun on aikaa enemmän kuin 

yksi vuosi, ja joita ei voi eritellä muille tililajin tileille ja jotka ovat 

valtion virastoille ja laitoksille, talousarvion ulkopuolella oleville 

valtion rahastoille tai valtion liikelaitoksille. Tälle tilille kirjataan 
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esimerkiksi myöntöpäätösperusteella kirjattuun yhteisrahoittei-

sen toiminnan rahoitusosuuteen liittyvä pitkäaikainen velka. 

- Uusi lisäjaottelu 24998010 Muut pitkäaikaiset velat, VA-järjestelmä, 

sisäiset (T) 

o Tälle tilille kirjataan VA-järjestelmässä käsiteltävät valtion viras-

toon tai laitokseen kohdistuvat pitkäaikaiset velat siltä osin kuin 

niiden takaisinmaksuun on aikaa enemmän kuin yksi vuosi, ja 

silloin kun kyse on yhteisrahoitteisesta toiminnasta. Tämä tili 

sisältää VA-järjestelmässä käsiteltävistä vastikkeettomista siir-

totalouden kuluista sen osan, jota ei vielä ole maksettu mak-

sunsaajalle ja rahoittaja on talousarvion ulkopuolella oleva val-

tion rahasto ja saaja on valtion virasto tai laitos. 

- Perustettavalle tilille 24991 lisätään lisäjaottelu 24991010 Muut pitkä-

aikaiset velat, VA-järjestelmä (T)  

o Tämä tili sisältää muut kuin edellä mainitut pitkäaikaiset velat 

siltä osin kuin niiden takaisinmaksuun on aikaa enemmän kuin 

yksi vuosi, ja joilla ei ole myöhempää talousarviovaikutusta.  

o Tällainen on esimerkiksi tilin 26270000 Siirtotalouden vastik-

keettomiin kuluihin liittyvät velat (T) sisältöä vastaava pitkäai-

kainen osuus, jossa kohdennus on jo tehty myöntöpäätöspe-

rusteella. 

 

2.19 Muut muutokset  

2.19.1 25800400 Ennakonpidätykset/eläkkeet (T) -tilin poisto 

Poistetaan tili 25800400 Ennakonpidätykset/eläkkeet (T). Tilin käyttötarve on 
poistunut. Tili on ollut käytössä, kun Valtiokonttori on maksanut valtion eläk-
keitä; kyseinen toiminta on siir-retty Kevaan ja tili jäänyt tässä vaiheessa pois-
tamatta. 

2.19.2 Toiselle kirjanpitoyksikölle siirrettävät lainanlyhennykset / viivästyskorot / siirrettävät korot 

Selvennetään lisäjaottelun käyttöä tilin selitteissä.  

Lisäjaot-
telu 

Lisäjaottelun nimi Lisäjaottelun uusi selite 

25830200 Toiselle kirjanpito-
yksikölle siirrettävät 
lainanlyhennykset 

Tämä tili sisältää toisen kirjanpitoyksikön puolesta perityt 

lainan lyhennykset, jotka tilitetään Lähetteiden tilin 

19910000 kautta.  Tilin yhteydessä on aina myös kirjaus ta-

lousarviokirjanpitoon tilille 610 ”Toiselle kirjanpitoyksikölle 

siirrettävät talousarviotulot”. Kumppanikoodi, jolla osoite-

taan toinen kirjanpitoyksikkö, on pakollinen. Tilille 
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25830200 ei saa jäädä tilinpäätöksessä saldoa. Tämä tili on 

Valtiokonttorin käytössä. 

25830300 Toiselle kirjanpito-
yksikölle siirrettävät 
viivästyskorot 

Tämä tili sisältä toisen kirjanpitoyksikön puolesta perityt 

lainojen viivästyskorot, jotka tilitetään Lähetteiden tilin 

19910000 kautta.  Tilin yhteydessä on aina myös kirjaus ta-

lousarviokirjanpitoon tilille 610 ”Toiselle kirjanpitoyksikölle 

siirrettävät talousarviotulot”. Kumppanikoodi, jolla osoite-

taan toinen kirjanpitoyksikkö, on pakollinen. Tilille 

25830300 ei saa jäädä tilinpäätöksessä saldoa.  Tämä tili on 

Valtiokonttorin käytössä. 

25830400 Toiselle kirjanpito-
yksikölle siirrettävät 
korot 

Tämä tili sisältä toisen kirjanpitoyksikön puolesta perityt 
lainojen korot, jotka tilitetään Lähetteiden tilin 19910000 
kautta.  Tilin yhteydessä on aina myös kirjaus talousarvio-
kirjanpitoon tilille 610 ”Toiselle kirjanpitoyksikölle siirrettä-
vät talousarviotulot”. Kumppanikoodi, jolla osoitetaan toi-
nen kirjanpitoyksikkö, on pakollinen.  Tilille 25830400 ei saa 
jäädä tilinpäätöksessä saldoa. Tämä tili on Valtiokonttorin 
käytössä 

 

2.19.3 Valtiokonttorin maksamat tapaturmiin liittyvät palkkakustannusten korvaukset, sisäiset 

Perustetaan uusi lisäjaoteltu tili. Valtiokonttori maksaa toisille virastoille ja lai-
toksille työtapaturmiin liittyviä palkkakustannusten korvauksia. Maksetut kor-
vaukset on aikaisemmin kirjattu tilille 45998000 Muut kulut, sisäiset. Valtio-
konttorin maksamien kustannusten korvausten kirjauskäytäntöä muutetaan 
siten, että jatkossa korvaukset kirjataan uudelle lisäjaottelulle 43968010 Val-
tiokonttorin maksamat tapaturmiin liittyvät palkkakustannusten korvaukset, 
sisäiset. Saajavirasto kirjaa korvauksen kuten ennenkin tilille 41028000 Val-
tiokonttorilta saadut tapaturmakorvaukset. Oma lisäjaottelu Valtiokonttorin 
maksamia ko. korvauksia varten perustetaan sisäisten erien täsmäyttämisen 
helpottamiseksi. 

Uusi lisä-
jaottelu 

Uusi lisäjaottelun 
nimi 

Uuden lisäjaottelun selite 

43968010 Valtiokonttorin mak-
samat tapaturmiin 
liittyvät palkkakus-
tannusten korvauk-
set, sisäiset 

Tämä tili sisältää Valtiokonttorin toisille valtion virastoille ja lai-
toksille maksamat työtapaturma- ja ammattitautilain mukaiset 
työntekijöiden palkkamenojen korvaukset. Tämän tilin vastatili 
on 41028000 Valtiokonttorilta saadut tapaturmakorvaukset. 
 

 

2.19.4 Valtiokonttorilta saadut tapaturmakorvaukset 

Päivitetään tilin selitteeseen laki, johon korvausten maksu perustuu. 
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Lisäjaot-
telu 

Lisäjaottelun nimi Lisäjaottelun korjattu selite 

41028000 Valtiokonttorilta 
saadut tapaturma-
korvaukset 

Tämä tili sisältää Valtiokonttorin maksamat tapaturmakorvaus-
lain työtapaturma- ja ammattitautilain mukaiset, kirjanpitoyk-
siköille suoritetut työntekijöiden palkkamenojen korvaukset. 
 

 

2.19.5 Saatavat veronsaajilta (T) 

Poistetaan lisäjaottelu 17490040 Saatavat veronsaajilta (T) ja perustetaan 
uusi tili ja lisäjaottelu 17480 Saatavat veronsaajilta (T) ja 17480000 Saatavat 
veronsaajilta (T).  

Verohallinto kantaa tietyt verot veronsaajien (kunnat, seurakunnat, KELA) 
puolesta, ja tilittää kerätyt verotulot veronsaajille. Veronsaajat puolestaan il-
moittavat tulorekisteriin palkkatiedot ja työnantajan sairasvakuutusmaksut, 
mutta eivät kuitenkaan maksa työnantajasuorituksia Verohallintoon, vaan ky-
seinen määrä vähennetään veronsaajille tilitettävästä verotulosta. Kirjauk-
sissa tiliparina on tilitettävien verotulojen osalta 25970099 Jaettavien verojen 
kokoomatili (T) ja veronsaajien velvoitteiden osalta 17490040 Saatavat veron-
saajilta (T) (jatkossa 17480000). 

 

Uusi tili / 
lisäjaot-
telu 

Uusi tili / lisäjaotte-
lun nimi 

Uusi selite 

17480 / 
17480000 

Saatavat veronsaa-
jilta (T) 

Tälle tilille kirjataan saatavat veronsaajilta. Tämä tili on Verohal-
linnon käytössä. 

 

2.19.6 Pitkäaikaiset saamiset jaksotetuista emissiovoitoista ja Pitkäaikaiset siirtovelat 

Poistetaan tilit 16030 / 16030000 Pitkäaikaiset saamiset jaksotetuista emis-
siovoitoista ja 24710 / 24710000 Pitkäaikaiset siirtovelat jaksotetuista emis-
siotappioista. Jatkossa näiden ti-lien asemesta käytetään 4.11.2024 tilimää-
räyksen yhteydessä käyttöönotettuja tilejä 24065 / 24065000 Euromääräisten 
joukkovelkakirjalainojen emissiovoittojen jaksotukset; 24075/ 24075000 Euro-
määräisten joukkovelkakirjalainojen emissiotappioiden jaksotukset; 24165 / 
24165000 Valuuttamääräisten joukkovelkakirjalainojen emissiovoittojen jakso-
tukset sekä 24175/ 24175000 Valuuttamääräisten joukkovelkakirjalainojen 
emissiotappioiden jaksotukset. 
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2.19.7 Käyttörajoitekuvausten lisääminen tilien selitteisiin 

Tililajin tileiltä puuttuu käyttörajoitekuvauksia. Osa tileistä vain rahastojen käy-
tössä ja osa tileistä vain liikelaitosten käytössä. Selitteiden tekstilisäys liha-
voitu. 

Tili / lisä-
jaottelu 

Tilin / lisäjaottelun nimi Tilin / lisäjaottelun selite 

13230 / 
13230000 

Talousarvion ulkopuolella olevien 
valtion rahastojen lainasaamiset / 
Muiden talousarvion ulkopuolella 
olevien valtion rahastojen laina-
saamiset 
 

Tämä tili sisältää talousarvion ulkopuolella olevien 
valtion rahastojen lainasaamiset. Tämä tili on vain 
talousarvion ulkopuolella olevien valtion rahas-
tojen käytössä. 

13290 / 
13290000 
 

Talousarvion ulkopuolella olevien 
valtion rahastojen lainasaamiset, 
sisäiset  

Tämä tili sisältää talousarvion ulkopuolella olevien 
valtion rahastojen lainasaamiset, jotka ovat valtion 
virastoilta ja laitoksilta. Tämä tili on vain talousar-
vion ulkopuolella olevien valtion rahastojen 
käytössä. 

13291 / 
13291000 

Valtion liikelaitosten lainasaami-
set, sisäiset 

Tämä tili sisältää valtion liikelaitosten lainasaami-
set, jotka ovat valtion virastoilta ja laitoksilta, ta-
lousarvion ulkopuolella olevilta valtion rahastoilta 
tai toisilta valtion liikelaitoksilta. Tämä tili on vain 
valtion liikelaitosten käytössä. 

 

Tililajin ja lisäjaottelun selitteestä jäänyt pois maininta tilin käyttörajoitteesta 
vain valtion liikelaitoksille. 

Tili / lisä-
jaottelu 

Tilin / lisäjaottelun nimi Tilin / lisäjaottelun selite 

25293/ 
25293000 

Valtion liikelaitoksilta otettujen 
lainojen lyhennykset  

Tämä tili sisältää valtion liikelaitoksilta otettujen lai-
nojen seuraavana tilikautena erääntyvät lyhennyk-
set. Tämä tili on vain valtion liikelaitosten käy-
tössä. 

 

2.19.8 Muiden rakennusten vuokrat, sisäiset 

Täydennetään ”Muiden rakennusten vuokrat, sisäiset” -tilien selitettä Yhteisillä 
työympäristöillä. 

Tili / Lisä-
jaottelu 

Tilin / Lisäjaottelun 
nimi 

Tilin / Lisäjaottelun korjattu selite 

42028 Muiden rakennus-
ten vuokrat, sisäiset 

Tämä tili sisältää muiden huoneistojen ja rakennusten vuokrat 
valtion virastoille, laitoksille, talousarvion ulkopuolella oleville 
valtion rahastoille tai valtion liikelaitoksille. Näitä ovat 
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esimerkiksi toimistoista (sis. myös yhteiset työympäristöt, 
YTY), laitoksista, tehtaista, autotalleista ja muista toimitiloista 
maksetut vuokrat. Vuokra-ajan pituudella ei ole merkitystä valit-
tavaan tiliin. Siten esimerkiksi kokoustilan lyhytaikainenkin vuok-
raaminen sisältyy tähän tiliin.  

42028001 Muiden rakennus-
ten vuokrat, sisäiset 

Tämä tili sisältää ne muiden huoneistojen ja rakennusten vuok-
rat, joita ei ole eritelty alla oleville alajaotteluille 42028100 - 
42028300 ja jotka ovat valtion virastoille, laitoksille, talousarvion 
ulkopuolella oleville valtion rahastoille tai valtion liikelaitoksille. 
Näitä ovat esimerkiksi toimistoista (sis. myös yhteiset työym-
päristöt, YTY), laitoksista, tehtaista, autotalleista ja muista toi-
mitiloista maksetut vuokrat. Vuokra-ajan pituudella ei ole merki-
tystä valittavaan tiliin, ellei virasto käytä erillistä tiliä 42028300 
lyhytaikaisiin vuokriin. 

 

 

2.20 Virheen korjaukset tiedotteeseen 2.7.2024  

Valtiokonttorin 2.7.2024 antamassa tiedotteesta [Tiedote vuoden 2025 kirjan-
pidon tileistä] on tunnistettu tiedotteen antamisen jälkeen virheitä. Tässä lu-
vussa on kuvattu havaitut virheet ja niiden korjaukset.  

2.20.1 Virheen korjauksia tililajin 205 selitteissä 

Korjataan lisäjaoteltujen tilien selitteisiin jäänyt virheellinen viittaus poistuvaan 
tiliin. 

Lisäjaotelluiden tilien selitteissä mm. teksti: ”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20700000 Edellisten tilikausien pääoman muutos.” Korjataan tiliksi 
20400000 Edellisten tilikausien pääoman muutos, valtio. 

Lisäjaot-
telu 

Lisäjaottelun 
nimi 

Lisäjaottelun selitteen virheellinen 
osuus  

Lisäjaottelun korjattu selite edellä 
mainitun kohdan osalta 

20500000 Siirrot val-
tion yleisiltä 
maksuliike-
menotileiltä 
(T) 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-

tään tilille 20700000 Edellisten tili-

kausien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 

tilille 20400000 Edellisten tilikau-

sien pääoman muutos, valtio.” 

20510000 Siirrot val-
tion yleisille 
maksuliike-
tulotileille (T) 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-

tään tilille 20700000 Edellisten tili-

kausien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 

tilille 20400000 Edellisten tilikau-

sien pääoman muutos, valtio.” 

20520000 Siirrot lähet-
teiden tililtä 
(T) 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20700000 Edellisten tili-
kausien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 
tilille 20400000 Edellisten tilikau-
sien pääoman muutos, valtio.” 
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20530000 Hallinnan 
siirrot 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20700000 Edellisten tili-
kausien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 
tilille 20400000 Edellisten tilikau-
sien pääoman muutos, valtio.” 

20540000 Yhteishan-
kinnoista ai-
heutuvat 
menonsiirrot 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20700000 Edellisten tili-
kausien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 
tilille 20400000 Edellisten tilikau-
sien pääoman muutos, valtio.” 

20550000 Siirrot sisäi-
sen lasku-
tuksen kuit-
tausten tililtä 
(T) 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20700000 Edellisten tili-
kausien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 
tilille 20400000 Edellisten tilikau-
sien pääoman muutos, valtio.” 

 

Korjataan lkp-tilien selitteissä viitattuun tiliin oikea tilin nimi. Viitatusta tili-
nimestä jäänyt virheellisesti pois sana valtio. Lkp-tilien selitteissä mm. teksti: 
”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään tilille 20400 Edellisten tilikausien pää-
oman muutos.” Korjataan muotoon ”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään tilille 
20400 Edellisten tilikausien pääoman muutos, valtio.” 

Lkp-tili Lkp-tilin nimi Lkp-tilin selitteen virheellinen 
osuus  

Lkp-tilin korjattu selite edellä mainitun 
kohdan osalta 

20500 Siirrot val-
tion yleisiltä 
maksuliike-
menotileiltä 
(T) 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-

tään tilille 20400 Edellisten tilikau-

sien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 

tilille 20400 Edellisten tilikausien pää-

oman muutos, valtio.” 

20510 Siirrot val-
tion yleisille 
maksuliike-
tulotileille (T) 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-

tään tilille 20400 Edellisten tilikau-

sien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 

tilille 20400 Edellisten tilikausien pää-

oman muutos, valtio.” 

20520 Siirrot lähet-
teiden tililtä 
(T) 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20400 Edellisten tilikau-
sien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 
tilille 20400 Edellisten tilikausien pää-
oman muutos, valtio.” 

20530 Hallinnan 
siirrot 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20400 Edellisten tilikau-
sien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 
tilille 20400 Edellisten tilikausien pää-
oman muutos, valtio.” 

20540 Yhteishan-
kinnoista ai-
heutuvat 
menonsiirrot 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20400 Edellisten tilikau-
sien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 
tilille 20400 Edellisten tilikausien pää-
oman muutos, valtio.” 

20550 Siirrot sisäi-
sen lasku-
tuksen kuit-
tausten tililtä 
(T) 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-
tään tilille 20400 Edellisten tilikau-
sien pääoman muutos.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 
tilille 20400 Edellisten tilikausien pää-
oman muutos, valtio.” 
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2.20.2 Korot euromääräisistä saamisista ja maksun ylisuoritukset 

Tilin 50000000 Korot euromääräisistä saamisista selitetekstistä poistetaan 
sana ja -maksut. Ylisuorituksina käsiteltävät, esimerkiksi maksumuistutus-
maksu tai oma-aloitteisesti maksettu viivästysmaksu kirjataan tilille 50000003 
Maksun ylisuoritukset. 
 
Tilin 50000003 Maksun ylisuoritukset selite korjataan. Kesäkuussa Tilikartasta 
2025 annetulla tiedotteella tilin selitteeseen jäänyt virhe. Tilille kirjataan pieniä 
ylisuorituksia, jotka kirjataan Kiekun viitesuorituskäsittelyssä automaatiolla.  
Ylisuoritukset voivat koskea esimerkiksi laskun maksukehotusmaksua, oma-
aloitteisesti maksettua pientä viivästyskorkoa tai muuta pientä ylisuoritusta 
esim. maksun näppäilyvirheen vuoksi. 

 

Lisäjaot-
telu 

Lisäjaottelu Lisäjaottelun uusi selite 

50000000 Korot euromääräi-
sistä saamisista 

Tämä tili sisältää euromääräisten saamisten korkotuotot sekä 
maksun viivästymisen johdosta saatavat viivästyskorot ja -mak-
sut. Osingot ja voitontuloutukset kuuluvat kohtaan 50900001 
Osingot tai 50900002 Muu voitonjako.  
 
Lisäksi tili sisältää mm. seuraavat, lähinnä Valtiokonttorin käy-
tössä olevat erät: 
1. Euromääräisten saamisten korkotuotot ja niiden oikaisut. Oi-
kaisuilla tarkoitetaan mm. saamisia ostettaessa maksettavaa 
kertynyttä korkoa. 
2. Valuuttakurssimuutoksilta suojattujen valuuttasaamisten kor-
kotuotot ja niiden oikaisut. 
3. Euromääräisten saamisten suojaamiseksi tehtyjen koronvaih-
tosopimusten saatavien ja suoritettavien korkojen erotus sekä 
saamisia suojaavista korkotermiineistä ja korko-optioista johtu-
vat tulot ja menot. 
4. Sitovin takaisinmyyntisopimuksin ostettujen euromääräisten 
arvopaperien takaisinmyyntihinnan ja ostohinnan erotus (ns. re-
verse repo-sopimus). 
5. Euromääräisiä saamisia suojanneiden korko-optioiden pree-
miot sinä tilikautena, jolloin sopimus suljetaan sekä optioista 
eräpäivänä saatava tai suoritettava määrä. 

50000003 Maksun ylisuorituk-
set 

Maksun ylisuorituksen johdosta kirjattava maksuero, mm. 
maksukehotusmaksu, oma-aloitteisesti maksettu viivästys-
korko ja muu pieni ylisuoritus 

 

2.20.3 Talousarviosiirrot 20600 

Korjataan lkp-tilin ja lisäjaottelun selitteeseen jäänyt virheellinen viittaus pois-
tuvaan tiliin.  
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Tilien selitteissä mm. teksti: ” Tilinavauksessa tilin saldo siirretään tilille 21000 
Talousarvion ulkopuolella olevien valtion rahastojen pääomat.”. Korjataan lkp-
tiliksi 20100 Talousarvion ulkopuolella olevien valtion rahastojen pääomat.  

Lkp-tili / 
lisäja-
oteltu tili 

Lkp-tilin / li-
säjaoteltu 
nimi 

Tilin selitteen virheellinen osuus  Lkp-tilin korjattu selite edellä mainitun 
kohdan osalta 

20600 / 
20600000 

Talousar-
viosiirrot 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirre-

tään tilille 21000 Talousarvion ul-

kopuolella olevien valtion rahasto-

jen pääomat.” 

”Tilinavauksessa tilin saldo siirretään 

tilille 20100 Talousarvion ulkopuolella 

olevien valtion rahastojen pääomat.” 

 

2.20.4 Tiliryhmän 11-13 ruotsinnos 

Ruotsinkielisessä versiossa tiliryhmän 11-13 nimenä 2.7.2024 annetussa tie-
dotteessa oli virheellisesti : 11-13 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR. Korjataan 
ruotsinnos oikeaksi eli 11–13 ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH ÖVRIGA 
LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR. Korjattu muoto on sama kuin aiemmin voi-
massa olleessa tilikartassa. 

2.20.5 Sisäiset-sanan lisääminen tililajin 131 sisäisiin tileihin ja lisäjaotteluihin 

Lisätään tililajin 131 sisäisten tilien ja lisäjaotteluiden nimeen sana ”sisäiset”.  

Tili / lisäjaottelu Uusi tilin / lisäjaottelun nimi 

13100 Liikelaitosten peruspääomat, sisäiset 

13110 Liikelaitoksiin muun oman pääoman ehdoin sijoitetut pääomat, sisäiset 

13100000 Liikelaitosten peruspääomat, sisäiset 

13100090 Liikelaitosten peruspääomat, ei Kiekussa, sisäiset 

13100999 Liikelaitosten peruspääomien muutokset, sisäiset 

13110000 Liikelaitoksiin muun oman pääoman ehdoin sijoitetut pääomat, sisäiset 

13110090 Liikelaitoksiin muun oman pääoman ehdoin sijoitetut pääomat, ei Kiekussa, si-
säiset 

13110999 Liikelaitoksiin muun oman pääoman ehdoin sijoitettujen pääomien muutokset, 
sisäiset 

 

Korjataan tilikarttaan tilien nimet kohtiin, joissa viitattu ko. 131 – alkuiseen tiliin 
nimeltä eli lisätään sana ”sisäiset” näiden tilien nimiin. 

Tili / lisäjaottelu Tilin / lisäjaottelun selite 

17468 Metsähal-
litukseen sijoitet-
tuun peruspää-
omaan 

Tämä tili sisältää erät, jotka odottavat Metsähallitukseen sijoitettuun peruspää-
omaan kirjaamista. Erät siirretään tältä tililtä tilille 13100 Liikelaitosten perus-
pääomat, sisäiset, kun peruspääomaan kirjaamista koskeva päätös on tehty. 
Tili on vain maa- ja metsätalousministeriön käytössä. 
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kirjaamista odot-
tavat erät, sisäi-
set 

17468000 Met-
sähallitukseen 
sijoitettuun pe-
ruspääomaan 
kirjaamista odot-
tavat erät, sisäi-
set 

Tämä tili sisältää erät, jotka odottavat Metsähallitukseen sijoitettuun peruspää-
omaan kirjaamista. Erät siirretään tältä tililtä tilille 13100000 Liikelaitosten pe-
ruspääomat, sisäiset, kun peruspääomaan kirjaamista koskeva päätös on 
tehty. Tili on vain maa- ja metsätalousministeriön käytössä. 

 

Tilit muuttuvat sisäisiksi, koska liikelaitoksiin sijoitetut pääomat käsitellään jat-
kossa sisäisinä erinä ja eliminoidaan mm. yhdisteltyjä laskelmia laadittaessa. 
Tilien nimiin on siksi lisätty sana ”sisäiset”. 

2.20.6 Korjaus tililajin 244 nimeen 

Tililajin nimestä jäänyt pois maininta valtion liikelaitoksista. 

Tililaji Tililajin uusi nimi 

244 Lainat talousarvion ulkopuolella olevilta valtion rahastoilta ja valtion liikelaitoksilta 

 

2.21 Talousarviotilien 600 ja 620 selitteiden tarkennukset 

600 Talousarviotulot, jotka odottavat kirjaamista talousarviotilille 
 
Yhtenäistettiin tilin 620 kanssa lause, joka koskee tilannetta, jolloin tiliä voi-
daan käyttää. Poistettiin muotoilu: ”käytetään esimerkiksi silloin, kun määrä-
raha on tulossa lisätalousarvioon, mutta se ei ole vielä tullut voimaan”. Korvat-
tiin lauseella, että käyttöoikeus talousarviokirjanpidon tiliin pitää olla olemassa 
ja tilanteessa on kyse siitä, ettei talousarviokirjanpidon tili ole vielä kirjanpito-
järjestelmässä käytettävissä. Tiliä ei ole siis mahdollista käyttää ilman edus-
kunnan hyväksymää talousarviota, toisin kuin aiemmasta muotoilusta olisi voi-
nut tulkita.  
 
Täsmennettiin, että tilinpäätöksessä lopulliselle talousarviokirjanpidon tilille 
siirtäminen koskee vain varainhoitovuodelle kuuluvia eriä. 
 
620 Talousarviomenot, jotka odottavat kirjaamista talousarviotilille 
 
Täsmennettiin, että tilinpäätöksessä lopulliselle talousarviokirjanpidon tilille 
siirtäminen koskee vain varainhoitovuodelle kuuluvia eriä. 
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TaKP-tili TaKP-tili nimi Uusi selite 

600 Talousarviotulot, 
jotka odottavat kir-
jaamista talousar-
viotilille 

Talousarviotulot kirjataan talousarviokirjanpidossa tälle tilille sil-
loin, kun tapahtumaa kirjattaessa ei vielä voida kirjata lopulliselle 
talousarvion tilijaottelun tilille tai siirretyn määrärahan tilille. Tiliä 
käytetään esimerkiksi silloin, kun käyttöoikeus talousarviokirjan-
pidon tiliin on olemassa, mutta talousarviokirjanpidon tili ei ole 
vielä kirjanpitojärjestelmässä käytettävissä. Varainhoitovuodelle 
kuuluvat talousarviotulot siirretään tältä tililtä lopulliselle talous-
arviokirjanpidon tilille heti kun se tiedetään, viimeistään tilinpää-
töksessä. Tilinpäätöksessä tilillä ei saa olla sellaisia tuloja, jotka 
kuuluvat päätettävän varainhoitovuoden talousarvioon. 
  
Tiliä voidaan käyttää myös silloin, kun virasto tai laitos perii lii-
kaa maksettuja talousarviomenoja takaisin, mutta kyseinen mo-
mentti on maksuperusteinen tai maksatuspäätösperusteinen, 
eikä näin ollen salli tällaista laskutusperusteista kirjausta. 
  
Tilin kreditiin kirjataan talousarviotilille siirtoa odottavat talousar-
viotulot. Tilin debetiin kirjataan niiden siirto talousarviotilille. 

620 Talousarviomenot, 
jotka odottavat kir-
jaamista talousar-
viotilille 

Talousarviomenot kirjataan talousarviokirjanpidossa tälle tilille 
silloin, kun virasto maksaa menoja, mutta tapahtumaa kirjanpi-
toon kirjattaessa ei vielä voida kirjata lopulliselle talousarvion tili-
jaottelun tilille tai siirretyn määrärahan tilille. Tiliä käytetään esi-
merkiksi silloin, kun käyttöoikeus määrärahaan on olemassa, 
mutta talousarviokirjanpidon tili ei ole vielä kirjanpitojärjestel-
mässä käytettävissä. 
  
Varainhoitovuodelle kuuluvat talousarviomenot siirretään tältä ti-
liltä lopulliselle talousarviokirjanpidon tilille heti kun se tiedetään, 
viimeistään tilinpäätöksessä. Tilinpäätöksessä tilillä ei saa olla 
sellaisia menoja, jotka kuuluvat päätettävän varainhoitovuoden 
talousarvioon. 
  
Tilin debetiin kirjataan talousarviotilille siirtoa odottavat talousar-
viomenot. Tilin kreditiin kirjataan niiden siirto talousarviotilille. 

 

3 Tilikarttaan tehdyt muutokset lausuntokierroksen ja tiedotteiden jälkeen 

3.1 Lausuntokierroksen jälkeen tehdyt muutokset 

Yksityiskohtaiset lausuntokierroksen jälkeen tehdyt muutokset selviävät liit-
teestä Muutokset tilikarttaan.xlsx. Lausuntokierroksen jälkeen tehdyt muutok-
set saa halutessaan selville eri välilehtien sarakkeesta "Muutos 
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lausuntokierroksen jälkeen”. Lausuntokierroksen jälkeisiä muutoksia on väli-
lehdillä ”Tililajit”, ”Lkp-tilit” ja ”Lkp-tilien lisäjaottelut”. 

Lausuntokierroksen jälkeen tehdyt keskeisimmät muutokset ovat seuraavat.  

- Luku 2.3.1. Sekatileistä luovutaan kokonaan, vaikka vielä lausunto-

kierroksella olleessa tilikartan versiossa oltiin luopumassa ”vain” pää-

osasta sekatilejä.  

- Luku 2.6 Maksullisen toiminnan tuottojen seurantaan ei tule muutoksia 

sektoreiden osalta. Lausuntokierroksella ollut suunnitelma sektorijaon 

karkeistamisesta on peruttu, joten maksullisen toiminnan tuotot jae-

taan maksullisen toiminnan tuottotileillä sektoreittain kuten ennenkin. 

- Lisätty uusi erillinen tili Senaatilta ostettavia yhteisiin työympäristöihin 
liittyviä palveluja varten. Muut Senaatilta ostettavat palvelut kuin yhtei-
siin työympäristöihin liittyvät palvelut kirjataan menolajin mukaisille ti-
leille. 

3.2 Muutokset 2.7.2024 tiedotteen jälkeen 

Tähän saatteeseen tehdyt muutokset verrattuna 2.7.2024 julkaistun tiedotteen 
saatteeseen ovat seuraavat: 

 

Luku 2.1. Satunnaiset tuotot ja kulut -tililuokan poistaminen  

Taulukon 1 viimeisellä rivillä on korjattu virheellinen tilinumero. Oikea tili on 
45998 Muut kulut, sisäiset 

 

Luku 2.2 Eri kirjanpitovelvollisten välinen rahoitus 

Seuraavassa on lueteltu yksityiskohtaisesti kohtaan 2.2. Eri kirjanpitovelvollis-
ten välinen rahoitus tehdyt muutokset 

• Taulukkoon 2 ’Toiminnan eri luonteet ja kirjausohjeet eri toimijoiden 
välillä’ on lisätty Toiminnan luonne 7.  

• Samalla taulukkoa edeltävä teksti, kohta Yhteisrahoitteisen toiminnan 

rahoitusosuus on muutettu muotoon Yhteisrahoitteisen toiminnan ra-

hoitusosuus tai kustannusten korvaus ilman vastiketta. Täydennys viit-

taa taulukkoon lisättyyn Toiminnan luonteeseen 7.  

• Tehty edellä mainituista syistä muutoksia useiden tililajien, tilien ja li-
säjaotteluiden selitteisiin. Nämä on kuvattu tarkemmin kohdissa A-E. 
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A) Toiminnan luonne 

Lisätään tiliryhmän 39, tililajin 396 sekä useampien tilien selitteiseen maininta 
pakollisista tehtävistä. Luvussa 2.2. Eri kirjanpitovelvollisten välinen rahoitus 
kuvattua toiminnan luonnetta 2) Kustannusten korvaus lakisääteisten tehtä-
vien toteuttamisesta, ei välitöntä vastiketta, on täsmennetty lisäämällä ku-
vaukseen lakisääteisten tehtävien lisäksi pakolliset tehtävät. Esimerkiksi halli-
tusohjelman toimenpanoon liittyvät tehtävät voivat olla pakollisia, mutta eivät 
lakisääteisiä. Maininta pakollisuudesta on lisätty seuraavien tiliryhmien, tilila-
jien, tilien ja lisäjaottelujen selitteisiin: 

• 39 Muut toiminnan tuotot 

• 396 Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset 

• 39670 / 39670000 Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset, saadut, 
sisäiset 

• 43968 / 43968000 Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset, sisäiset 

• 80920 / 80920000 Käyttötalouden tuotot rahastotaloudesta 

• 80930 / 80930000 Pääomatalouden tuotot rahastotaloudesta 

• 82328 / 82328000 Kustannusten korvaukset, Metsähallitus, sisäiset 

• 82910 / 82910000 Siirrot talousarvion ulkopuolella olevilta valtion ra-
hastoilta valtion talousarvioon 

• 82978 / 82978000 Kustannusten korvaukset, valtionhallinto, sisäiset 

 

B) Tili 43968 Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset, sisäiset 

Luvussa 2.2. Eri kirjanpitovelvollisten välinen rahoitus esitettyyn toiminnan 
luonteita kuvaavaan taulukkoon on lisätty uusi toiminnan luonne 7) Lakisäätei-
nen kustannusten korvaus, ei välitöntä vastiketta. Tilin 43968 selitteeseen on 
täydennetty ko. toiminnan luonteen kuvaus. 

Valtiokonttori maksaa liikennevahingoissa vaurioituneiden moottoriajoneuvo-
jen korjaus- ym. kustannuksia toisille virastoille ja liikelaitoksille. Maksetut kor-
vaukset on aikaisemmin kirjattu tilille 45998 Muut kulut, sisäiset. Kirjauskäy-
täntöä muutetaan siten, että jatkossa ko. kustannusten korvaukset kirjataan 
tilille 43968 Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset, sisäiset. Tästä on li-
sätty maininta tilin 43968 selitteeseen. Saajavirasto kirjaa korvauksen tilille 
39670 Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset, saadut, sisäiset. 
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C) Kustannusten korvaukset, Metsähallitus, sisäiset  

Luvussa 2.2. Eri kirjanpitovelvollisten välinen rahoitus esitettyyn toiminnan 
luonteita kuvaavaan taulukkoon on lisätty uusi toiminnan luonne 7) Lakisäätei-
nen kustannusten korvaus, ei välitöntä vastiketta. Tilin selitteeseen on täyden-
netty ko. toiminnan luonteen kuvaus. 

Valtiokonttorin Metsähallitukselle maksamat tapaturmiin liittyvät palkkakustan-
nusten korvaukset ja liikennevahinkokorvaukset on aikaisemmin kirjattu tilille 
82320 Muut siirtotalouden kulut käyttötalous, yritykset. Valtiontalouden yhdis-
teltyjen laskelmien laatimisen johdosta ko. kustannusten korvaukset kirjataan 
jatkossa tälle sisäiselle tilille, 82328 Kustannusten korvaukset, Metsähallitus, 
sisäiset. Tieto on päivitetty tilin 82328 selitteeseen. 

 

D) Kustannusten korvaukset, valtionhallinto, sisäiset 

Luvussa 2.2. Eri kirjanpitovelvollisten välinen rahoitus esitettyyn toiminnan 
luonteita kuvaavaan taulukkoon on lisätty uusi toiminnan luonne 7) Lakisäätei-
nen kustannusten korvaus, ei välitöntä vastiketta. Tilin selitteeseen on täyden-
netty ko. toiminnan luonteen kuvaus. 

Valtiokonttorin valtionhallintosektoriin kuuluville valtion liikelaitoksille maksa-
mat tapaturmiin liittyvät palkkakustannusten korvaukset ja liikennevahinkokor-
vaukset on aikaisemmin kirjattu tilille 82980 Muut siirtotalouden kulut käyttöta-
lous, valtionhallinto. Valtiontalouden yhdisteltyjen laskelmien laatimisen joh-
dosta ko. kustannusten korvaukset kirjataan jatkossa tälle sisäiselle tilille, 
82978 Kustannusten korvaukset, valtionhallinto, sisäiset. Tieto on päivitetty 
tilin 82978 selitteeseen. 

 

E) Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset, sisäiset 

Luvussa 2.2. Eri kirjanpitovelvollisten välinen rahoitus esitettyyn toiminnan 
luonteita kuvaavaan taulukkoon on lisätty uusi toiminnan luonne 7) Lakisäätei-
nen kustannusten korvaus, ei välitöntä vastiketta. Tililajin 396 Yhteistoiminnan 
kustannusten korvaukset selitteeseen on lisätty maininta lakisääteisistä kus-
tannusten korvauksista ja tilin 39670 Yhteistoiminnan kustannusten korvauk-
set, saadut, sisäiset selitteeseen on täydennetty ko. toiminnan luonteen ku-
vaus. 

 

Luku 2.6. Maksullisen toiminnan tuottojen seurantaan tulee vain pieniä 
muutoksia sektoreiden osalta 

Toiminnan tuotoissa yritys-sektorin ja rahoitus- ja vakuutuslaitosten sektoreille 
tarkoitetut tilit yhdistetään. Muutos on päivitetty lukuun 2.6. Maksullisen 
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toiminnan tuottojen seurantaan tulee vain pieniä muutoksia sektoreiden osal-
ta, ja muutos on kuvattu tarkemmin uudessa luvussa 2.6.1. Yritykset ja rahoi-
tus- ja vakuutuslaitokset yhdistetään toiminnan tuottojen sektorijaottelussa. 

 

Luvut 2.12. – 2.21 

Näissä luvuissa on kuvattu sellaiset muutokset tilikarttaan, joita ei ollut mu-
kana 2.7.2024 tiedotteella. 

Luku 2.21. koskee muutoksia Valtiokonttorin määräämiin talousarviokirjanpi-
don tileihin. 

 

Luku 4 

Tiedotteen 2.7.2024 jälkeen tehdyt muutokset saa halutessaan tarkemmin 
selville eri välilehtien uudesta sarakkeesta "Muutos 2.7.2024 jälkeen”. Sarak-
keen käytön ohjeistusta on lisätty lukuun 4. Liite-excelin lukuohje.  

3.3 Muutokset 21.11.2024 tiedotteen jälkeen 

Tähän saatteeseen tehdyt muutokset verrattuna 21.11.2024 julkaistun tiedot-
teen saatteeseen ovat seuraavat: 

Lkp-tili / Li-
säjaottelun 
numero 

Nimi Nimi sv Selite Selite sv Perustelu 

99507 Eliminointi-
ero eläke-
maksut, 
tase 

Elimine-
ringsdiffe-
rens, pens-
ionsavgif-
ter, balans 

Sisäisten erien 
eliminoinnissa 
käytettävä tekni-
nen tili. Tili on 
vain keskuskir-
janpidon käy-
tössä. 

Tekniskt konto 
som används vid 
elimineringen av 
interna poster. 
Kontot används 
enbart av central-
bokföringen. 

Eliminointieroti-
lin lisääminen 
liittyy valtion ti-
linpäätöksen ke-
hittämishank-
keen yhteydessä 
eliminointiryh-
miin tehtäviin 
muutoksiin. Eli-
minointierotili 
on sisäisten 
erien eliminoin-
nissa käytettävä 
tekninen tili. Jo-
kaiseen elimi-
nointiryhmään 
sisältyy elimi-
nointierotili.  
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99543 Eliminoin-
tiero eläke-
maksut, 
tuotto- ja 
kululas-
kelma 

Elimine-
ringsdiffe-
rens, pens-
ionsavgif-
ter, intäkt- 
och kost-
nadskalkyl 

Sisäisten erien 
eliminoinnissa 
käytettävä tekni-
nen tili. Tili on 
vain keskuskir-
janpidon käy-
tössä. 

Tekniskt konto 
som används vid 
elimineringen av 
interna poster. 
Kontot används 
enbart av central-
bokföringen. 

Eliminointieroti-
lin lisääminen 
liittyy valtion ti-
linpäätöksen ke-
hittämishank-
keen yhteydessä 
eliminointiryh-
miin tehtäviin 
muutoksiin. Eli-
minointierotili 
on sisäisten 
erien eliminoin-
nissa käytettävä 
tekninen tili. Jo-
kaiseen elimi-
nointiryhmään 
sisältyy elimi-
nointierotili.  
 

90150 / 
90150000 
 
 

Muut välil-
listen vero-
jen luontei-
set maksut 

Övriga av-
gifter av in-
direkt skat-
tenatur 

Tämä tili sisältää 
esimerkiksi öljyjä-
temaksut sekä 
lästimaksut. Tilille 
kirjataan myös 
valtion osuudet 
veikkauksen ja 
raha-arpajaisten 
voittovaroista, 
Raha-automaat-
tiyhdistyksen 
tuotto sekä val-
tion osuus vedon-
lyönnistä hevos-
kilpailuissa saa-
dusta tulosta. Ti-
lille kirjataan 
myös muut välil-
listen verojen 
luonteiset tuotot. 
Näitä ovat esi-
merkiksi huolto-
varmuusmaksun 
tuotto sekä öljyn-
suoja- ja palosuo-
jelumaksut. 
 

På detta konto in-
går exempelvis ol-
jeavfallsavgifter 
och lästavgifter. På 
kontot bokförs 
också statens ande-
lar av tippnings- 
och penninglotteri-
ernas vinstmedel, 
Penningautomat-
föreningens intäk-
ter samt statens 
andel av inkoms-
terna från vadslag-
ning vid hästtäv-
lingar. På kontot 
bokförs också öv-
riga intäkter av in-
direkt skattenatur. 
Sådana är exempel-
vis avkastning av 
beredskapslag-
ringsavgifter samt 
oljeskydds- och 
brandskyddsavgif-
ter. 
 

Tilin selitteestä 
poistettu van-
hentuneet esi-
merkit 
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42028200 Muiden ra-
kennusten 
vuokrat, yl-
läpito-
vuokra, si-
säiset 

Hyror för 
övriga 
byggnader, 
drifts- och 
underhålls-
hyra, in-
terna 

  Ruotsinnok-
seen lisätty 
sana interna 
(sisäiset) 

43018000 Rakennus-
ten korjaus- 
ja kunnos-
sapitopal-
velut, sisäi-
set 

Reparat-
ions- och 
underhålls-
tjänster för 
övriga 
byggnader, 
interna 

  Ruotsinnok-
sesta poistettu 
virheellinen 
sana ”övriga” 

30520 / 
30520000 
 
 

Tuotot yri-
tyksille tar-
jottavasta 
media- ja 
ima-
gohyödystä 

Intäkter från 
media- och 
imagenytta 
som er-
bjuds nä-
ringslivet 
företag 

 Detta konto inne-
håller intäkter från 
media- och image-
nytta som erbjuds 
näringslivet före-
tag. 
 

Korjattu ruotsin-
nos 

 

 

4 Liite-excelin lukuohje 

Ennen exceliin tarkempaa tutustumista kannattaa käydä läpi tämä saate ko-
konaisuudessaan läpi. 

 

4.1 Excel-tiedoston rakenne 

Tämän saatteen liitteenä esitettävä excel-tiedosto koostuu viidestä välileh-
destä. 

- Tililuokat: Tililuokkia ovat tilihierarkian 1-numeroiset tasot, esimerkiksi 1 
VASTAAVAA 

- Tiliryhmät:  Tiliryhmiä ovat tilihierarkian 2-numeroiset tasot, esimerkiksi 
10. KANSALLISOMAISUUS 

- Tililajit: Tililajeja ovat tilihierarkian 3-numeroiset tasot, esimerkiksi 100. 
Maa- ja vesialueet 

- Lkp-tilit: Liikekirjanpidon tilejä ovat 5-numeroiset tilit, joita käytetään val-
tion keskuskirjanpidossa 
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- Lkp-tilien lisäjaottelut: Lisäjaottelut ovat 8-merkkiset tilit, joita käytetään 
kirjanpidon kirjaustason tileinä Kieku-tietojärjestelmässä  

Vuoden 2025 voimaan tulevassa tilikartassa tulee muutoksia näiden kaikkien 
välilehtien edustamiin tilikartan tasoihin. Muutoksia on monenlaisia: Pienim-
mät muutokset koskevat vain tilin tai hierarkiatason selitettä (jotka eivät näy 
käytettävissä tietojärjestelmissä, mutta joilla on vaikutusta ko. tilille kirjatta-
vaan sisältöön), mutta joukossa on myös runsaasti uusien kohteiden perusta-
misia ja olemassa olevien lakkauttamisia. 

4.2 Taulukkojen rakenne 

Excelin välilehdillä on esitetty kyseiset tililuokan/tiliryhmän/tililajin/tilin/lisäjaot-
telun numero, nimi ja selite. Lisäksi kullakin rivillä on esitetty numeroilla, mihin 
ylemmän tason kohteeseen kyseinen tiliryhmä/tililaji/tili/lisäjaottelu kuuluu. 
Esimerkiksi lisäjaottelu 10000000 Metsäalueet kuuluu tiliin 10000, joka kuuluu 
tiliryhmään 100 jne: 

 

Muut kaikilla välilehdillä esiintyvät keskeiset tiedot ovat ”Muutos”, ”Perustelu” 
ja ”Kohta saatteessa”. Lisäksi välilehdillä ”Tililaji”, LKP-tili” ja ”Lkp-tilin lisäjaot-
telu” on sarake ”Lausuntojen jälkeen”. Välilehdillä ”Tiliryhmät”, ”Tililaji”, LKP-
tili” ja ”Lkp-tilin lisäjaottelu” on sarake ” Muutos 2.7.2024 jälkeen”. 

 

  

Muutos-sarake: "Muutos” on kaikilla välilehdillä sarake A. Muutos-sarak-
keessa on kuvattu, minkälainen muutos ko. rivillä on kyseessä: Vaihtoehdot 
ovat seuraavat: 

o [tyhjä]: ei muutosta, rivi säilyy ennallaan 

o uusi tili (tai ryhmä/laji/lisäjaottelu): Kokonaan uusi tili, jota ei sa-
mansisältöisenä ole aiemmin ollut. Vastaavasti kuin tilin kohdalla, 
myös tiliryhmä, tililaji tai tilin lisäjaottelu voi olla kokonaan uusi.  

o muuttunut tilin numero poistetun tilalle: Uusi tili, joka on perus-
tettu korvaamaan samansisältöinen, lakkautettu tili. Tästä syystä 
uusia tilejä on perustettu pääosin siksi, että tuotto- ja kululaskel-
man ja taseen riveillä ja liikekirjanpidon tilikartan ”hierarkiatasoilla” 
on jatkossakin mahdollisuuksien mukaan yhteys. Tätä on taustoi-
tettu tarkemmin tämän saatteen luvussa 2.4. 

Tililuokka Tiliryhmä Tililaji Lkp-tili Lisäjaottelun 

numero

Lisäjaottelun nimi Lisäjaottelun selite

1 10 100 10000 10000000 Metsäalueet Tämä tili sisältää metsäalueiden maapohjan ja puuston.
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o nimen ja selitteen muutos: Tilin numero säilyy ennallaan, mutta 
tilin nimi ja selite muuttuu. Vastaavasti tililuokan, tiliryhmän, tililajin 
ja lisäjaottelun kohdalla 

o nimen muutos: Tilin numero ja selite säilyvät ennallaan, mutta 
tilin nimi muuttuu. Vastaavasti tililuokan, tiliryhmän, tililajin ja lisäja-
ottelun kohdalla 

o selitteen muutos: Tilin numero ja nimi säilyvät ennallaan, mutta 
tilin selite muuttuu. Vastaavasti tililuokan, tiliryhmän, tililajin ja lisä-
jaottelun kohdalla 

o sisäinen/ulkoinen/sekatili -muutos: Tili tai lisäjaottelu säilyy 
muuten ennallaan, mutta sen sisältö muuttuu esimerkiksi siten, 
että aiemmin sekatilinä ollut tili on jatkossa ulkoinen tili. (Näissä 
tapauksissa nimenomaan muutos sekatileistä ulkoiseksi on tyypilli-
sin. Tällöin pääsääntöisesti on myös perustettu uusi sisäinen tili, 
sillä entiselle sekatilille ei enää muutoksen jälkeen voi kirjata sisäi-
siä eriä.) 

o poisto: Tililuokka, tiliryhmä, tililaji, tili tai lisäjaottelu poistetaan 
käytöstä 

 

Perustelu-sarake: Mikäli rivillä on tapahtunut muutos, se kuvataan tarkem-
min ja tarvittaessa muutos perustellaan Perustelu-sarakkeessa 

Kohta saatteessa: Saatteen luvussa 2 on kuvattu tarkemmin sellaisia muu-
toksia, jotka vaikuttavat suurempaan joukkoon tilejä/tiliryhmiä/tililajeja/lisäjaot-
teluja. Mikäli Excelin rivillä tapahtunut muutos on kuvattu laajemmin selit-
teessä, tämä osoitetaan sarakkeessa ”Kohta saatteessa”. Esimerkiksi niissä 
excelin riveissä, joissa on tapahtunut muutos johtuen tililuokan Satunnaiset 
tuotot ja kulut poistamisesta, on sarakkeeseen ”Kohta saatteessa” merkitty 
saatteen alalukurakenteen mukaisesti ”2.1. Satunnaiset tuotot ja kulut - tililuo-
kan poistaminen” 

Lausuntojen jälkeen: Merkintä tässä sarakkeessa ilmaisee, että ko. tililajia/ti-
liä/lisäjaottelua on muutettu lausuntokierroksen jälkeen. 

Muutos 2.7.2024 jälkeen: Tieto tässä sarakkeessa ilmaisee, että ko. tiliryh-
mää/tililajia/tiliä/lisäjaottelua on muutettu tiedotteen 2.7.2024 jälkeen. 

4.3 Excelin suodatusominaisuuden hyödyntäminen - vinkkejä 

Excel-taulukoiden rakenne on pyritty suunnittelemaan niin, että excelin suoda-
tustoiminnallisuutta voi hyödyntää excelin suurehkon tietomäärän hallitsemi-
sessa. Erityisesti sarakkeita ”Muutos” ja ”Kohta saatteessa” sekä ”Muutos 
2.7.2024 jälkeen” voit käyttää apuna rajatessasi tarkastelua vain osaan taulu-
kon sisältöä. 
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Mikäli esimerkiksi haluat tarkastella, mitä excelin rivejä on muutettu johtuen 
saatteen luvussa 2.6.(Maksullisen toiminnan tuottojen seurantaan muutoksia 
sektoreiden osalta) kuvatusta syystä, voit rajata excel-taulukoista näkyviin 
vain ne rivit jotka liittyvät tähän muutokseen, suodattamalla sarakkeen ”Kohta 
saatteessa” avulla: 

 

Vastaavasti voit esimerkiksi jokaisen välilehden sarakkeen A ”Muutos” avulla 
rajata tarkasteluun vain ne rivit jotka ovat jollakin tavalla muuttuneet rajaa-
malla ”tyhjät” pois tarkastelusta: 

 

 

Jos haluat tarkastella mitä muutoksia on tulossa 2.7.2024 tiedotteen antami-
sen jälkeen, voit suodattaa rivit sarakkeen ”Muutos 2.7.2024 jälkeen” avulla. 
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Tyhjä kenttä tässä sarakkeessa ilmaisee, että kyseiselle riville ei ole tehty 
muutoksia 2.7.2024 tiedotteen jälkeen: 
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